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Informace z obecního úřadu
Pozvánkana slavnostní vítání občánků

Dovolujeme si srdečně pozvat rodiče dětí narozených v období
od 1. října 2019 do 31. srpna 2020 na slavnostní vítání občánků, které se
uskuteční v neděli 4. října 2020 od 14 hodin na sále kulturního domu
v Rudolticích. Na žádost rodičů dětí narozených koncem měsíce srpna
je tyto děti možné uvítat až na dalším vítání občánků v dubnu 2021.
Upozorňujeme rodiče, že z důvodu opatření proti šíření nemoci
Covid-19 je nutné, aby rodiče a příbuzníměli během slavnosti roušky.
Máte-li o uvítání zájem, sdělte jej prosím pracovnici evidence obyva-

tel zdejšího obecního úřadu…

více na s. 6
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Školní družina po rekonstrukci na jaře 2020
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Budoucí toalety

Přístavba toalet k jídelně

Rekonstrukce školní jídelny
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Oznámení
o výběrovém řízení na pronájem části
nebytových prostor v nemovitosti
čp. 5, Rudoltice.

ObecRudoltice,
561 25Rudoltice 95

tel – fax: 467 771 292,
e-mail: ou@rudoltice.cz
IČ: 00279421

Obec Rudoltice vyhlašuje dne 27. 8. 2020 výběrové řízení (dále též „VŘ“)
na pronájem části nebytových prostor v nemovitosti čp. 5, Rudoltice.

Článek 1

Popis budovy čp. 5, Rudoltice (dále též „budova“)

Obec Rudoltice je vlastníkem pozemku p.č.st. 132, jehož součástí je
stavba budovy č. p. 5 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, zapsaného
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, na LV č. 10001.
Rekonstrukce budovy byla realizována v letech 2017 až 2020. V budově
se nachází celkem 6 místností a místnosti se sociálním zařízením.
Z toho dvě místnosti v jihovýchodní části hlavní budovy budou sloužit
pro umístění obecní knihovny a dvě menší v jihozápadní hlavní části
jako klubovny. V přístavbě budovy se nachází společenská místnost
s vlastním vchodem ze dvora a k ní přiléhá kuchyň se dvěma menšími
sklady s vlastním venkovním vchodem pro zásobování. Ze dvora je
rovněž přístup na pánské a dámské veřejné toalety a do technické
místnosti. Vstup do dvora je z pozemku p. č. 423/1, na které se nachází
dětské hřiště. Součástí celého objektu je stodola. Nad všemimístnostmi
se nachází půdní prostory. K budově čp. 5 Rudoltice přiléhá p.p.č. 423/1
v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, na které se nachází funkční dětské
hřiště z jedné strany a parkoviště z druhé strany budovy.

Článek 2

Prostoryurčenékpronájmua způsobvyužití

K pronájmu obec nabízí společenskou místnost, kuchyň a dva sklady,
které se nachází v budově uvedené v čl. 1 (viz. zákres v příloze). Součástí
pronajatých prostor není sociální zařízení, možné bude využití
veřejných pánských a dámských toalet.
Obec nabízí využití pronajatých prostor k provozu občerstvení

pro návštěvníky přilehlého dětského hřiště a obyvatele obce.

Článek 3

Cena adobapronájmu

Doba pronájmu bude stanovena v nájemní smlouvě na dobu
neurčitou,měsíční nájemné 4 500 Kč + úhrada za spotřebované energie.

Článek 4

Účastníci výběrového řízení

a) ÚčastníkemVŘmůže být fyzická osoba starší 18 let nebo právnická
osoba se sídlemna území okresuÚstí nadOrlicí a Svitavy.

b) ÚčastníkemVŘ se stává ten, kdo předloží nabídku dle čl. 6 tohoto
Oznámení.

Článek 5

Prohlídkanemovitosti

Prohlídku nemovitosti lze uskutečnit kdykoliv po dohodě na obecním
úřadě, telefon 467 771 292, e-mail: ou@rudoltice.cz

Článek 6

Povinnýobsahnabídky

Nabídka musí být předložena písemně a musí obsahovat tyto
náležitosti:
a) Jméno a příjmení, datumnarození, adresu trvalého pobytu,

případně IČ organizace a sídlo organizace.
b) Kontaktní údaje: číslo telefonu a e-mail.
c) Záměr jakým způsobemby probíhal provoz a využití pronajatých

prostor.

Článek 7

Předání nabídky

Nabídky budou přijímány do pátku 16. října 2020 do 11.00 hod. včetně,
bez ohledu na způsob doručení. Na nabídky přijaté po tomto termínu
nebude brán zřetel. Požadovaný způsob doručení nabídky je osobně
nebo poštou v zalepené obálce označené v levémhorním rohu nápisem:

„Výběrové řízení čp. 5 Rudoltice – NEOTEVÍRAT“.

Nabídky zasílejte na adresu:
Obec Rudoltice
Rudoltice čp. 95
561 25 Rudoltice

Osobní doručení vúřední dny:
pondělí 8.00—11.00 12.00—16.30
úterý 8.00—11.00 12.00—14.30
středa 8.00—11.00 12.00—16.30
čtvrtek 8.00—11.00 12.00—14.30
pátek 8.00—11.00

Článek 8

Výběrkupujícího

Jako kritérium pro výběr nájemce je obsah nabídky o způsobu využití
pronajatých prostor. Posouzení nabídek a výběr nájemce provede Rada
obce Rudoltice.

Článek 9

Závěrečnáustanovení

a) Obec si vyhrazuje právo VŘ zrušit bez udání důvodu a dále
odmítnout všechny předložené nabídky, a to až do doby podpisu
nájemní smlouvy ze své strany.

b) Zrušení VŘ před posledním termínempro předání nabídek obec
uveřejní stejným způsobem, kterýmvyhlásila Oznámení o VŘ
a jeho podmínkách, včetně lhůt.

c) Účastnící VŘ nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí
ve VŘ.

d) Všichni účastníci budou informováni o výsledkuVŘ písemnou
formou.

e) Případné další informace o nabízenémprostoru k pronájmu dle
čl. 2 tohoto Oznámení lze získat při osobní návštěvě na adrese:
Obecní úřad, 561 25 Rudoltice 95.

VRudolticíchdne 3. 9. 2020 Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta obce
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Schéma prostor v nemovitosti
Rudoltice č.p. 5

Statistika
obyvatelstva

Společenská
kronika
vobdobí od 1. 6. 2020 do 31. 7. 2020

k 31. 7. 2020

v období od 1. 1. 2020 do 31. 7. 2020

• počet obyvatel obceRudoltice celkem: 1 875
• počet obyvatel naZámečku:
v bytových domech: 675
v rodinných domech: 154

• průměrnývěk:
celkem 38,23
muži 37,10
ženy 39,36

Narodili se:
• Robin Karel
• Tomáš Duba
• EliškaMíková
• Josef Zeman
• František Voloch
• Ellen Jehličková
• Johanka Jarošová

Oslavili životní jubileum:
• Milan Fišera, 70 let
• Marie Zvárová, 70 let
• Zdeňka Smolčáková, 70 let
• Věra Kopecká, 70 let
• Jindřich Janů, 70 let
• Zdeňka Sychrová, 80 let

Rozloučili jsme se:
• Pavel Hlaváček
• Pelageja Šustrová

• počet přihlášených: 35
• počet odhlášených: 18
• počet narozených: 9
• počet zemřelých: 7
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Informace
z obecního
úřadu
Pozvánka na slavnostní vítání
občánků
Dovolujeme si srdečně pozvat rodiče dětí narozených v období

od 1. října 2019 do 31. srpna 2020 na slavnostní vítání občánků, které se
uskuteční v neděli 4. října 2020 od 14 hodin na sále kulturního domu
v Rudolticích. Na žádost rodičů dětí narozených koncem měsíce srpna,
je tyto děti možné uvítat až na dalším vítání občánků v dubnu 2021.
Upozorňujeme rodiče, že z důvodu opatření proti šíření nemoci
Covid-19 je nutné, aby rodiče a příbuzníměli během slavnosti roušky.
Máte-li o uvítání zájem, sdělte jej prosím pracovnici evidence

obyvatel zdejšího obecního úřadu telefonicky na tel. č. 467 771 292,
případně písemně nebo e-mailem na ou@rudoltice.cz. Pro účely
evidence budete požádáni o jméno a datumnarození dítěte, Vaše jméno
a vztah k dítěti, tel. kontakt a adresu, na kterou Vámbude zaslána těsně
před konáním obřadu pozvánka. Uvedené údaje uvádějte i při
písemném nebo e-mailovém kontaktu. Z důvodu změn v agendě
evidence obyvatel, provedených Ministerstvem vnitra ČR (ochrana
osobních údajů), obecní úřad již nemá dostatečné informace o rodičích
narozených dětí a není tak možné zasílat pozvánky na vítání občánků
rodičům automaticky.

Co patří do kontejnerů pro sběr
bioodpadu
Obecní úřad žádá občany, aby do kontejnerů určených pouze pro

BIOODPAD NEVHAZOVALI: rámy oken bez skla ani se sklem, stavební
suť, koberce, prkna, silné větve a kmeny stromů, plasty, papír atd.

Dokontejnerůprobiodpadpatří pouze:
• v jarníchměsících větvičky a větve z jarního prořezu stromů (NE silné

větve a kmeny)
• v letních a podzimníchměsících tráva, plevele ze zahrady, ořezané

rostliny, odpad z kuchyně (slupky z ovoce a zeleniny), shnilé
popadané ovoce, pohrabané listí apod.

Z důvodu zpracování bioodpadu by se v kontejnerech neměla během
letních a podzimních měsíců míchat tráva s ořezanými větvemi stromů.
Všechen bioodpad je rozemlet a použit jako základ kompostu. Obecní
úřad Vámděkuje za spolupráci.

Loučení s létem
2020
Vážení spoluobčané,

z důvodu zamezení šíření koronavirové epidemie byly od poloviny
března 2020 zrušeny veškeré kulturní akce. Až 13. června jsme se
dočkali. Po uvolnění všech nařízení se rozhodli členové TJ Sokol
uspořádat namísto tradiční Rudoltické pouti alespoň dodatečné Pálení
čarodějnic spolu s diskotékou pro děti i dospělé. 29. srpna mohla obec
bez omezení uspořádat již tradiční akci Loučení s létem. Letošní
zábavný program připravený společností Time4fun byl oproti těm
minulým o něco bohatší, což ocenily zejména děti. Celé odpoledne
moderovala Jana Rychterová, zpívala s dětmi písničky, které si sama
složila a zhudebnila, všechny děti rozesmál Klaun Ruda, dovednosti
s „hakisákem“ předvedl Honza Weber a provazochodectví si mohli
vyzkoušet děti i dospěláci. Mezi vystoupením umělců bylo odměněno
devět dětí společenskými hrami zakoupenými obcí, které se zúčastnily
kvízu o rudoltické přírodě vydaného v červencovém čísle Rudoltického
zpravodaje. Naši nejmladší fotbalisti si zahráli fotbal s týmem
z Ostrova, spolu s rudoltickými kluky si zakopala i místní dívenka. I
letos se mohly děti vydovádět na nafukovacích hradech a klouzačkách.
Mladí hasiči předvedli své umění a zapojili děti do hry v hašení na cíl.
Plánové osvěžení pod vodotryskem z hasičských hadic nebylo letos
potřeba. Sluníčko bylo schované za mraky, ale naštěstí celé odpoledne
vydrželo bez kapky deště. V podvečer hrál dětem a později i dospělým
k tanci i poslechu DJ Tomáš Borovička. Bohaté občerstvení po celé
odpoledne až do nočních hodin zajišťovali fotbalisti.

Děkuji každému, kdo se na organizaci úspěšné akce podílel.

JolanaKobzová,místostarostka
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Copřináší rok
2020pro obecní
lesyRudoltice

Předešlý odborný lesní hospodář

V lednu ukončil Ing. Zdeněk Papík své působení v obecních lesích
Rudoltice, kde vykonával funkci odborného lesního hospodáře od roku
2017. Důvodem jeho ukončení byl nástup do zaslouženého důchodu po
odpracovaných 40 letech v oboru lesnictví, nepočítaje počátek
odbornosti v útlém věku, kdy započalo předávání generačních
zkušeností od p. Zdeňka Papíka staršího. Jeho zdokonalování
pokračovalo studiem na Střední lesnické škole v Trutnově a následně
na Mendelově univerzitě v Brně, oboru lesnictví. Jeho lesnická kariéra
začala v horských lesích našich Krkonoš na lesním polesí Špindlerův
Mlýn, kde se po letech poctivé a tvrdé práce vypracoval na pozici
ředitele lesního závodu Lanškroun. Své působení u podniku LČR
ukončil ke konci roku 2016 na pozici revírník. Následně byl zaměstnán
u obecních lesů Rudoltice jako OLH až do konce roku 2019, kde
nastoupil do již zmiňovaného a zaslouženého důchodu.

OdpadyElektrowin
Rozebírání spotřebičů ohrožuje
nás všechny. Stojí nám to za to?
Češi se svým přístupem k třídění odpadu úspěšně podílejí

na celoevropském recyklačním průmyslu, významným způsobem
pomáhají šetřit přírodní zdroje surovin a přispívají tak k vyšší ochraně
životního prostředí. Týká se to i způsobu, jakým se čím dál častěji
zbavují svých vysloužilých domácích spotřebičů.
Evropská směrnice například vyžaduje, aby se od roku 2021 vysbíralo

65 procent elektrozařízení uvedených na trh. V případě chladniček tuto
kvótu jednoznačně plníme již několik let.
Jedním z palčivých problémů, který však bohužel neustále řešíme,

je kompletnost spotřebičů předávaných k recyklaci. Zákon o odpadech
je přitom zakazuje rozebírat jinde, než ve specializovaných
recyklačních zařízeních. Mnoho z nich obsahuje nebezpečné látky,
které při neodborném zacházení mohou ohrozit zdraví a bezpečnost,
nebo poškodit životní prostředí.

Zjednodušeně se dá říci, že kompletní elektrozařízení obsahuje:
• hnací část (motor, kompresor, topné těleso, indukční čimikrovlnný

zdroj, apod.)
• hnanou část (např. převodovka, buben, plotna, trouba, fritovací

nádoba, čerpadlo, chladicí okruh)
• nosnou konstrukci či plášť

Chladicí zařízení jsou na tom sice obecně lépe, pokud jde o procento,
které se podaří vysbírat po skončení jejich životnosti, jejich neodborná
demontáž je ale zároveň nejnebezpečnější. Základní funkci – chlazení –
totiž zajištují látky, které mohou z dlouhodobého hlediska výrazně
poškozovat životní prostředí, ale také bezprostředně ohrozit lidské
zdraví. Pokud se ovšem tyto spotřebiče nerozebírají na vysoce
specializovaných linkách.
Z informací, které jsme obdrželi po provedeném odvozu chladniček,

vyplynulo, že jich bylo z našeho sběrného dvora předáno 75 %
nekompletních, tedy že jim chyběl kompresor. Došlo tedy k narušení
chladícího okruhu, který vedle oleje obsahuje i nezanedbatelné
množství chladiva s obsahem freonů nebo f-plynů. Chceme touto
cestou upozornit na nebezpečí, které se za odstřižením kompresoru
skrývá.

Freony nejsou jediný strašák
Lednice a mrazáky plněné freony byly a stále ještě jsou největším

strašákem. Vyráběly se ve druhé polovině 20. století. Nejen, že je už
jejich výroba zakázána: nesmějí se už ani opravovat, pouze odborně
likvidovat. Freony totiž narušují ozonovou vrstvu a způsobují globální
oteplování. Úbytek ozonové vrstvy umožňuje pronikání UV záření
na zemský povrch. To má dopad na poškození očí, ale především
to přispívá ke vzniku rakoviny kůže. Nebezpečné jsou ale i přímé
dopady – podrážení i poškození dýchacích cest, očí i kůže, vyšší
koncentrace mají negativní vliv na srdeční činnost a na centrální
nervovou soustavu.
Ve výrobě je nahradila chladicí zařízení plněná takzvanými f-plyny.

Jsou to umělé látky, které v přírodě nevznikají. Označují se také
zkratkou HFC. Ty sice nenarušují ozonovou vrstvu, ale podílí se
na oteplování naší planety. Tedy, pokud je poškozen chladící okruh
chladničky nebo mrazničky a jsou vypouštěny do ovzduší. Expozice
zvýšeným koncentracím f-plynů může ovlivnit mozkovou a srdeční
činnost.
Pro chlazení některých chladniček se používají přírodní chladiva.

Ta jsou vyrobena na bázi sloučenin, které se objevují v přírodních
biochemických procesech. Ozonovou vrstvu nenarušují a mají
zanedbatelný vliv na globální oteplování, jsou ale buď vysoce hořlavé
(propan, isobutan, etan), nebo jedovaté (čpavek).
Odborníci tvrdí, že celosvětově má neodborná demontáž chladicích

zařízení ročně na svědomí vznik osm milionů tun ekvivalentu CO2.
To je stejné množství, o jaké se postarají roční emise šesti milionů aut.
Zhruba stejný počet osobních automobilů jezdí dnes po českých
silnicích.

Připomeňme si, kam s nimi
Mějte to, prosím, na zřeteli, když váš spotřebič doslouží! Nezasahujte
do něj a kompletní jej bezplatně odevzdejte:
• na vyznačenémmístě zpětného odběru
• přímo v prodejnách (vmenších prodejnách kus za kus v případě

nákupu nového spotřebiče)

V našemměstě/obci využijte sběrnéhomísta na adrese:
Rudoltice čp. 95

Pamatujte také na to, že Zákon o odpadech postihuje odložení
spotřebičemimo tatomísta pokutou až 20 000 Kč.
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Co se vlastně dělo vnaších lesích od 1. 2. 2017 do 1. 1. 2020?

Po vytvoření nového lesního hospodářského plánu započal
Ing. Zdeněk Papík s revitalizací lesních porostů za pomoci obecního
zaměstnance p. Pavla Vanča a soukromých subjektů. V těžební činnosti
např. velikánskou obětavost předvedla parta bratří Krejsů, kteří velice
obecním lesům svou poctivou a tvrdou prací pomohli a stále pomáhají.
V neposlední řadě to byla vstřícnost, rozum a pochopení našeho
zastupitelstva v čele s panem starostou Mgr. Ivo Kolomým. Došlo
k úklidu zarostlých a zanedbaných ploch, také k novému zalesňování
i přelesnění starých ploch, k výřezů plevelných dřevin a započala
výchova mladých lesních porostů. Na celé ploše obecních lesů
Rudoltice docházelo k čistění starých nezpracovaných kůrovcových
souší a větrných kalamit. Po celé tři roky své působnosti zde prováděl
nápravu mladých lesních porostů a čištění lesů od nezpracovaných
kalamit. Do těchto nelehkých úkolů přišla pohroma v podobě
„kůrovcové kalamity“. Došlo k poklesu výkupních cen dřevní hmoty
a ztížilo to už tak nevalnou ekonomickou situaci v lesním hospodářství
po celémúzemí ČR.
Abych přerušil povídání o minulosti a začal vás seznamovat
s nastávajícím děním v lesním hospodářství, ukončil bych tuto epizodu
sic mně nepříslušejícím hodnocením. V lese je vidět neskutečné
množství odvedené práce jak na poli pěstební činnosti, tak v těžebních
činnostech. Budování nových cestních sítí spojené s místní turistikou
a klidovými zónami pro rekreaci. Ekonomické dopady kůrovcové
kalamity a sucha zmírněné žádostmi o dotační tituly. Prostě je zde cítit
obrovská zkušenost s lesnictvím spojená s nadáním poprat se
s nastalou situací.

Stávající OLH

Jak jste si již všimli, u nás v rodině se dědí nejen jméno, ale i lesnické
vzdělání z generace na generaci a shodou náhod v případě předání
rudoltických lesů i revír z otce na syna. Jmenuji se Zdeněk Papík
a v obecních lesích Rudoltice jsem již před 14 lety pracoval na pozici
správce obecních lesů po dobu pěti let. Většina z vás už mě proto zná,
ale pro nové lidi se představím. V oboru lesnictví a dřevařství mám již
patnáctiletou praxi, nepočítaje počátek předávání generačních
zkušeností rozvíjené na Střední lesnické škole v Trutnově a následně
na České zemědělské univerzitě v Praze, fakultě lesnictví, obor lesní
inženýrství. To studium jsem ale v roce 2004 přerušil z důvodů založení
rodiny a bohužel jsem se již k jeho dokončení nevrátil. Pracoval jsem na
pozici adjunkt u LČR, následně jako zastupující revírník, poté u Obce
Rudoltice jako správce lesů a u firmy Optima Lanškroun s.r.o. jako
vedoucí pilařské výroby na pile v Dolní Dobrouči. Od 1. 1. 2020 jsem
uzavřel s Obcí Rudoltice pracovní smlouvu o výkonu OLH v obecních
lesích Rudoltice.

Conámpřinese změnaOLH?

Na úvod bych chtěl říci již ze své zkušenosti, když nastupujete někam,
kde věci nefungují, jak mají, je daleko snadnější se dobře zapsat
a vytvořit si dobré pracovní zázemí. To se ovšem netýká našich
rudoltických lesů, kde naopak v mých očích byly práce po dobu
posledních tří let prováděny poctivě, pečlivě a svědomitě,
dle lesnických zásad a zákonů. Proto si nemyslím, že bych se snažil
o nějakou výraznou změnu, ale spíše o navázání na dobře vykonávané
práce a pokračoval v revitalizaci některých ještě nedodělaných lokalit.
Tento úkol nebude nějak jednoduchý a dobře se zapsat tam, kde to již
funguje, půjde pouze tvrdou prací.

Jaké práce se prováděly od ledna roku 2020?

Už v lednu započaly práce spojené s čištěním ploch po kalamitních
těžbách v celkové výši 1080 m³ klestu, který byl asanován pálením
z důvodu zmírnění kůrovcové kalamity a úklidu ploch pro zalesnění.
Ve spolupráci s panem Pavlem Vančem jsme tento úkol stihli provést
do konce března. Vše jsem měl řádně elektronicky hlášené na ustředí
hasičů v Pardubicích. Počátkem dubna jsme zahájili poměrně rozsáhlé
zalesňování v počtu 16 450 ks sazenic a jejich případnou ochranu proti
klikorohu borovému (napadá mladé stromky na nově zalesněných
plochách – žírem na kořenovém krčku). V květnu jsme převážnou část
listnaté výsadby aMZD (meliorační a zpevňující dřevina) chránili proti
okusu zvěří výstavbou oplocenek v celkovém rozsahu 1,85 km. Díky
vydatnosti srážek se nám vysázené sazenice ujaly ve velké míře,
ale klimatické podmínky vyhovovaly také buřeni (ostružina, kopřivy,
jiné trávy a plevele, které nám dusí mladé stromky) dosahující
abnormálních rozměrů. Proto v dnešní době i následující se budeme
převážně věnovat ožínání buřeně. V těžebních činnostech od ledna
jsme provedli dokácení nedokončeného MÚ v oblasti u tratě v rozsahu
cca 60 m³, byla provedená těžba mimořádná v ostrovské části
(ve spolupráci s firmou Strabag šlo o odtěžení části porostu z důvodu
rozšíření cesty), nadále jsme zpracovávali pouze těžby nahodilé, což se
děje doteď. Probíhá také sledování vývoje lýkožrouta smrkového
i lesklého v položených lapácích a odchytových zařízeních tzv. lapače
s feromonovými návnadami., které jsou pravidelně kontrolovány.
Vše je po určité době předáváno ke kontrole formou výkazu práce
a fyzickým předáním na místě kontrolnímu orgánu Obce Rudoltice,
jehož zástupcem je p. Jaroslav Suchý. Na základě provedených prací
bylo požádáno o dotační tituly, které budou postupně kontrolovány
danými úřady. První kontrola proběhla dne 9. 7. 2020 z Pardubického
krajského úřadu, jejímž závěrem bylo: „Kontrolováno bylo provedení
prací v celkové výši dotace, a to dle výše uvedených parcel a porostů.
Kontrolovaný dodržel všechny zásady a podmínky pro poskytování
podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu Pardubického kraje, závady
nebyly shledány“. Předpokládám ještě kontroly z ministerstva
zemědělství, kde jako Obec Rudoltice máme také požádáno o dotační
tituly.
Za povšimnutí stojí také maličkost v podobě toho, o čem píšu.

Někteří lidé rádi píší o tom, co budou dělat, já píšu o tom, co již hotové
máme. Závěrem bych chtěl poděkovat hlavně panu Pavlu Vančovi
za jeho obětavou, poctivou a pečlivě vykonávanou práci v oblasti
pěstební činnosti a v těžebních činnostech bych chtěl poděkovat
firmám, jež nám pomáhají se zpracováváním kůrovcových kalamit
a souší, které vznikají nejen jako následek žíru kůrovců, ale i na základě
poklesu hladiny spodních vod, jmenovitě bratrům Robertu
a Richardovi Krejsovým, p. Zdeňku Kotlařovi a p. Ladislavu Kubíčkovi,
v neposlední řadě zemědělské společnosti Zámecký vrch za výpomoc
v podobě tolerování dočasných skládek dřevní hmoty na svých
pozemcích a při jednáních v zastoupení paní Šárky Novákové.
Velké poděkovaní patří také kolegům z obecního úřadu, kteří mi
ochotně vycházejí vstříc v každém mém požadavku a pomáhají mi
s administrativními záležitostmi, hlavně Michaele Jurajdové
a Michaele Koškové. Poděkování samozřejmě patří nejen
vyjmenovaným, ale i všem ostatním osobám, soukromým firmám,
které se na obnově rudoltických lesů podílejí. V neposlední řadě
ke zlepšení celkového stavu lesa přispívá obrovská vstřícnost, zdravý
rozum, ochota a celkové pochopení složité situace v lesním
hospodářství našeho zastupitelstva obce Rudoltice v čele s panem
starostouMgr. Ivo Kolomým.

Spozdravem lesu zdar! PapíkZdeněkOLH
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Zprávy zPardubickéhokraje
Zdravotnická zařízení v kraji
získaly termokamery
(2.9.2020)
Pardubický kraj – Ministerstvo zdravotnictví věnovalo Pardubickému

kraji 20 termokamer, které mají pomoci při identifikaci nemocných,
při vstupu do lékařských zařízení. V rámci Nemocnice Pardubického
kraje je z toho 14 kamer již v testovacím provozu. Dalších šest těchto
kamer nyní získaly příspěvkové organizace kraje z oblasti následné
zdravotnické péče.
„Do šesti našich dalších zdravotnických zařízení nyní instalujeme

profesionální termokamery, které jistě budou dalším užitečným
pomocníkem nejen v časech plošných virových nákaz, ale také pro běžnou
kontrolu teploty každého procházejícího a tím i prevenci šíření různých
onemocnění kdykoli. V této fázi se jedná o Albertinum, odborný léčebný
ústav, Žamberk, Léčebnu dlouhodobě nemocných Rybitví, Nemocnici
následné péče Moravská Třebová, Odborný léčebný ústav Jevíčko,
Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí a Vysokomýtskou nemocnici“
sdělil radní pro oblast zdravotnictví Ladislav Valtr. Cena jedné
termokamery je 127 tisíc korun bez DPH. Pardubický kraj ve svých
organizacích prozatím rozmístil 20 kusů této techniky.
„Pracovníci IT v jednotlivých zařízeních pracují na zapojení termokamer

a v nejbližší době by tak, stejně jako v našich nemocnicích, mohly sloužit
bezodkladně. Jakmile se osvědčí v běžném provozu, tak nevylučuji další
nákupy podobné chytré techniky,“ informoval Ladislav Valtr.

Prvňáci v celém kraji dostali
batůžky s reflexními prvky
či pravidly bezpečnosti
v silničním provozu
(1.9.2020)

Začátek každého školního roku je spojen s větším pohybem dětí v silničním
provozu. Proto Pardubický kraj i v letošním roce obdaroval všechny
prvňáky v regionu při jejich premiéře ve školní lavici praktickým batůžkem
na přezůvky, ve kterém děti nalezly zejména předměty s reflexními prvky,
učebnici autoškoly pro prvňáčky nebo omalovánky či rozvrhy hodin.
Batůžky předávali kromě hejtmana Martina Netolického, který navštívil
Proseč, také 1. náměstek hejtmana Roman Línek v Pardubicích na Studánce,
radní Bohumil Bernášek ve Výprachticích, Hana Štěpánová v Litomyšli
na ZŠ TGM a Ladislav Valtr na ŽŠ a praktické škole Vysoké Mýto.
„Loňský školní rok byl z důvodu koronavirové pandemie velmi narušen,

a proto jsem přesvědčený, že se školáci již do školních lavic těšili.
Především doufám, že se obejdeme bez rušení školní docházky, výrazných
omezeních pro žáky, a vrátíme se co nejdříve zpět do zajetých kolejí,“
uvedl hejtman Martin Netolický, který na začátek školního roku
navštívil základní školu v Proseči. „Již několik let se snažíme prvňákům
zpříjemnit první školní den balíčkem na přezuvky, ve kterém naleznou
například reflexní prvky, omalovánky, rozvrhy hodin, či časopisy
s bezpečnostní tematikou. Bezpečnost silničního provozu musíme dětem
vštěpovat při všech příležitostech. Bohužel se čas od času setkáváme
s případy, kdy jsou děti účastníky dopravních nehod, a to především
z neznalosti pravidel,“ doplnil hejtmanMartinNetolický.
Radní Bohumil Bernášek navštívil první školní den ZŠ Jindřicha

Pravečka ve Výprachticích a pozdravil jedenáct prvňáků a jejich rodiče.
Nezapomněl ani na dárky pro děti i pro pedagogický sbor. „Těší mne,
že rodiče vybrali pro své děti výprachtickou školu. Její žáci mají úspěchy
nejen v soutěžích pořádaných Pardubickým krajem, ale hlavně
v přijímacích zkouškách na středních školách. Přeji škole další úspěchy
a klid na práci“ sdělil radní pro pro oblast školství Bohumil Bernášek.

Pardubický kraj na bezpečnostní kampani spolupracuje s mnoha
partnery. Tím hlavním je Hitradio Magic. V balíčcích nalezly děti také
materiály od Policie České republiky, Hasičského záchranného sboru,
Nemocnice Pardubického kraje a.s., Českých drah, BESIPu, BK
Pardubice, HC Dynamo Pardubice, společnosti Tatra Mléko, ale také
časopis Krajánek, který byl vydán právě pro první školní den.

Jsmemalý kraj s velkým
potenciálem rozvoje
(25.8.2020)
Pardubice – Jak si stojí Pardubický kraj v cestovním ruchu, představil

radní René Živný krajským zastupitelům v podrobných statistikách
Českého statistického úřadu i v širších souvislostech tohoto odvětví.
Přestože samotná čísla nic nevypovídají o spokojenosti a pocitech
návštěvníků, ani hlubší pohled do statistik není tak špatný, jak se často
předkládá při sledování pouze celkového počtu přenocování v hromadných
ubytovacích zařízeních.

Patřímekmenšímkrajů

Pardubický kraj je v rámci 14 krajů České republiky na 10. místě svou
rozlohou a na 11. místě v počtu obyvatel. Tomu odpovídá i intenzita
cestovního ruchu, která přepočítává počet přenocování v hromadných
ubytovacích zařízeních na počet obyvatel. „V této statistice náš kraj
přeskakuje Moravskoslezský, Ústecký a Středočeský kraj,“ citoval data
René Živný.
Využití stávajících ubytovacích zařízení je v republikovém srovnání

celkem dobré, činí 38,5 procent a Pardubický kraj je na 9. místě.
„Zcela poslední jsme ovšem v počtu hromadných ubytovacích zařízení.
Ta se počítají od alespoň pěti pokojů a deseti lůžky. Takových zařízení je
v kraji 351 s 19,6 tisíci lůžek, což je nejméně ze všech krajů v České
republice. Při vzniku nových kapacit ovšem nepomůže žádné sociální
inženýrství a umělé plošné podpory. Je to věc podnikatelských záměrů
a jejich vyhodnocení, zvláště v situaci, která nastala v cestovním ruchu
v letošním roce,“ řekl Živný.

Klíčový je prokraj český turista, ale i business klientela

Většina turistů, kteří přijedou do Pardubického kraje, jsou tuzemští.
Od roku 2014 roste Pardubickému kraji intenzita domácího cestovního
ruchu. V té je v současné době na 10. příčce a přeskakuje dokonce
i hlavní město Prahu. „Tady vidíme rezervy ještě v možném prodloužení
hlavní sezóny v jarních a podzimních měsících, zejména pokud je příznivé
počasí,“ uvedl Živný.
V roce 2019 se v Pardubickém kraji pořádalo 524 konferencí,

kterých se účastnilo 57 tisíc lidí. To kraj umístilo na 7. příčku
v republice v počtu pořádaných konferencí v hromadných ubytovacích
zařízeních.

Méně zahraničníchhostů, ale zůstávají déle

Ze zahraničních hostů jezdí do hromadných ubytovacích zařízení
v Pardubickém kraji hlavně Slováci, Němci a Poláci. V loňském roce
sem zavítalo celkem 61 tisíc zahraničních hostů, kteří tu zaznamenali
167 tisíc přenocování. „V délce pobytu cizinců naopak patříme
k premiantům, protože tu zahraniční turisté zůstali průměrně 3,75 dne,
což nás v průměrné době pobytu dostává na 4. příčku v mezikrajském
srovnání,“ informoval radní.
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Conejvíc táhne

Destinační společnost Východní Čechy pravidelně sleduje
návštěvnost 85 turistických cílů v kraji. Ty měly v roce 2019 celkovou
návštěvnost více jak 1,2 milionu lidí. Nejvíce lidí přijelo na Stezku
v oblacích na Dolní Moravě (na 300 tisíc registrovaných návštěvníků),
která se díky tomu dostala do TOP 50 nejnavštěvovanějších cílů
v Česku. Následovaly Muzeum v přírodě Vysočina, hrad Svojanov,
Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem, zámky v Litomyšli
a Pardubicích, muzeum loutek v Chrudimi, hrad Kunětická hora,
dělostřelecká tvrzHůrka a památník Ležáky.

Kraj s potenciálem

Velkou výhodou Pardubického kraje je jeho dobrá dostupnost na cestě
z Prahy i z Moravy, což na druhé straně může být i nevýhoda, pokud
sem turisté přijedou z větších center pouze na jednodenní návštěvu.
Další atraktivitou kraje je největší síť cyklostezek v republice
co do počtu kilometrů na jednoho obyvatele. Kraj je také vnímán jako
kraj koní a je tu rozsáhlá síť koňských stezek. „Proto Pardubický kraj
podporuje infrastrukturu cestovního ruchu ve spolupráci s obcemi a jejich
sdruženími právě v těchto oblastech, které ho činí jedinečným.
Spolupracovali jsme také na vybudování bezbariérové infrastruktury pro
hendikepované turisty v autokempu Buňkov, která je rovněž ojedinělá
v republice,“ konstatuje Živný a dodává: „Jsme vnímáni jako kraj
s krásnou krajinou, atraktivními památkami, hrady, zámky a muzei, kde
lze strávit klidnou dovolenou bez davů dalších turistů. I v tomto duchu
jsme spolupracovali na návštěvnické strategii Národního hřebčína
v Kladrubech nad Labem. Rozvoj cestovního ruchu musí být udržitelný
a ve výsledku příjemný jak pro návštěvníky, tak i pro obyvatele kraje.“

Propagace v ostatníchkrajích

Pardubický kraj letos o 3 miliony korun navýšil rozpočet Destinační
společnosti Východní Čechy, která se zabývá marketingem
a managementem cestovního ruchu. Díky tomu se o krásách kraje
dozvěděli prostřednictvím televize, rozhlasu, časopisů, vkládaných
příloh do novin i sociálních sítí zejména lidé v dalších krajích
republiky. „Veškeré informace máme sice online, ale možná byste se divili,
jaký je stále zájem o tištěné Turistické noviny nebo tematické brožury
amapy,“ řekl na zastupitelstvu René Živný.

Od klecových lůžek do běžných
domácností
(19.8.2020)
Pardubice –U příležitosti 20 let od vzniku Pardubického kraje se radní pro

sociální péči a neziskový sektor Pavel Šotola ohlédl za změnami
v pobytových službách pro osoby s hendikepem. Pardubický kraj je v této
oblasti jedním z průkopníků takzvané transformace v České republice.
„V roce 2001 převzal náš kraj zřizovatelskou roli uzavřených ústavů pro

osoby s mentálním a kombinovaným postižením. Bylo v nich tehdy
920 lůžek včetně těch klecových pro neklidné klienty. Výjimkou nebyly
pokoje s 10 až 16 postelemi, společným sociálním zařízením a pevným
režimem,“ zrekapituloval výchozí stav Pavel Šotola. „Od té doby jsme
opustili dva bývalé kláštery, na přelomu roku také zcela opustíme
starobylé zdi hradu Rychmburk a v příštím roce zámek Bystré. Klienti se
podle svých schopností postupně stěhují do domků a bytů, kde je rodinné
prostředí, mohou se zapojit do chodu domácnosti a stát se namísto
ústavních klientů sousedy a obyvateli určité lokality, kteří využívají naše
sociální služby.“

Transformace začala po roce 2006

Spolu s rozvojemmezinárodních projektů a spolupráce zahraničních
partnerských regionů se zástupci Pardubického kraje podívali,
jak podobné služby fungují v Holandsku, Velké Británii nebo Německu.
Viděli, že to jde i bez ústavů, že hendikepovaní lidé, kteří dostanou
příležitost, se mohou v přirozeném „rodinném“ prostředí výrazně
zlepšit, a že služby nelzeměřit podle jednohometru všem stejně.
Kraj zahájil v roce 2006 výstavbu 4 domků v Žampachu a 4 domků

ve Slatiňanech. Postupně od roku 2007 docházelo k transformaci
ústavních zařízení. Domov na rozcestí Svitavy začal společně
s Domovem u studánky, Anenská Studánka plánovat výměnu klientů
a ti samostatnější se od roku 2008 stěhovali do Svitav, kde mohli začít
bydlet v pronajatých bytech a více využívat komunitních služeb.
Evropské fondy pomohly největšímu projektu, který se začal

realizovat v roce 2009 v Domově sociálních služeb ve Slatiňanech.
„Kraj zakoupil dva byty v Chrudimi a do roku 2015 postavil
12 dvojdomků v okolí Slatiňan a Chrudimi pro celkem 144 klientů.
V každé domácnosti je maximálně 6 lidí, každý má své soukromí,“ říká
Miroslav Kubín, ředitel Domova sociálních služeb Slatiňany. Plán
transformace nakonec vypracovala všechna zařízení tohoto typu
v kraji, což je v České republice ojedinělé.

Zústavudo života

Nový způsob poskytování služeb je v lecčems náročný. Kraj investoval
zatím kolem 390 milionů korun do výstavby domků pro klienty
a před tím téměř 240 milionů na humanizací stávajících zařízení.
Jednalo se také o modernizaci vybavení, o zvýšení počtu personálu,
jeho odbornosti a kvality poskytovaných služeb. Výrazně pomohly
evropské fondy a také dotace Ministerstva práce a sociálních věcí.
„O tom, že to má smysl, se přesvědčujeme při každé návštěvě lidí, kteří
přešli do komunitní formy bydlení. Nyní jich je už 505 z celkového
počtu 806, což je víc než 62 procent. Někteří přešli do chráněného
bydlení, další do podporovaného bydlení. Mnoho z nich má alespoň
na část úvazku práci, někteří žijí v partnerském svazku. Po letech vyšli
ze zdí ústavu a za podpory sociálních pracovníků se podle svých
možností osamostatňují,“ vysvětluje Pavel Šotola a pokračuje: „Hlavní
podmínkou je přistupovat k nim s úctou a respektem. Respektovat
jejich právo na život v běžných podmínkách, pracovat dle svých
schopností, umožnit jim žít obyčejný život a poskytovat jim služby
podle jejich individuálních potřeb.“

Specializované službyproděti, autisty i odlehčovací služby

Do budoucna kraj plánuje pokračovat tímto směrem i nadále
a dle potřebnosti rozšiřovat chráněné a podporované bydlení, zejména
pak v Domově u studánky v Anenské Studánce a Domově pod Kuňkou
v Rábech. „Vidíme také velkou potřebu rozšířit službu pro osoby
s poruchou autistického spektra s náročným chováním, kterou pos-
kytuje v současné době pouze Domov pod hradem Žampach. Zároveň
připravujeme rozšíření odlehčovacích služeb pro děti, o které se rodiny
starají doma,“ dodala Helena Zahálková, vedoucí odboru sociálních
věcí Krajského úřad Pardubického kraje.

Co se změnilo v období 2015 – 2020

Domovu studánkyAnenská Studánka:
• Poskytuje služby DOZP – 70 lůžek, chráněné bydlení – 9míst

a odlehčovací službu s kapacitou 4 lůžek
• 3 byty pro chráněné bydlení celkempro 9 klientů

– byty v České Třebové a Lanškrouně
• Sociálně terapeutická dílna v České Třebové pro klienty

z okolí ČT s kapacitou 10 klientů
• Nákup bytu v ČT – v roce 2019
• NákuppozemkuvRudolticích pro výstavbu 1 domku

pro 6–7 klientů – v roce 2020
• Nákup domu vDolní Čermné pro cca 12 klientů – v roce 2020
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Brouk tesařík se z trámů lanškrounského gymnázia
přestěhuje do kabinetu biologie
(14.8.2020)
Pardubice/Lanškroun – Pardubický kraj má v Lanškrouně řadu

krajského majetku. Na jeho stav a potřeby se v rámci své pracovní návštěvy
přijel podívat 1. náměstek hejtmana Roman Línek, který má právě majetek
kraje ve svém portfoliu.
„Jedná se zejména o silnice a školy. K nim v poslední době přibyla i budova

gymnázia, která potřebuje investice a dosud byla ve vlastnictví města.
Letos chceme začít chemickým ošetřením trámů v krovu, které jsou
napadené broukem tesaříkem. Pak bude následovat kvalitní připojení
na internet, což bývá v některých starších budovách problém. V dalších
letech se dáme i do celkové rekonstrukce střechy,“ sdělil Línek.
Starosta města Radim Vetchý představil Romanu Línkovi stavbu nové

městské polikliniky, která by ve dvou etapách měla splnit požadavky
namístní ordinace. „Část staré polikliniky jsme ubourali a stavíme novou
budovu. Po přestěhování lékařů pak zbouráme zbytek a postavíme i přední
část zcela novou,“ řekl Vetchý.
V současné době Pardubický kraj dokončuje také rekonstrukci silnice

II/315 od Skuhrova ke kruhové křižovatce v Lanškrouně z evropského
projektu za více jak 115milionů korun. Předána bude na podzim.

Informace o způsobu hlasování
ve volbách do zastupitelstev krajů
Volby do zastupitelstev krajů se konají ve dvou dnech:
• v pátek 2. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
• a v sobotu 3. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Hlasování probíhá pouze na území České republiky, a to ve 13 krajích.
Voličmůže hlasovat pouze v tomvolebním okrsku, kde je přihlášen
k trvalému pobytu. Výjimkou jsou voliči hlasující na voličský průkaz
(viz. Hlasování na voličský průkaz).

Voličem je:
• státní občan České republiky, který nejpozději 3. října 2020 dovrší

věku 18 let,
• a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního

obvodu kraje.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou vytištěny

pro každou politickou stranu, politické hnutí nebo koalici samostatně.
Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb

(29. září 2020).
Vzorové hlasovací lístky a informace o případných tiskových chybách

na hlasovacím lístku jsou zveřejněny ve volebnímístnosti.

Rozhodnutím prezidenta republiky publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 169/2020 Sb. byly dne 15. dubna
2020 vyhlášeny volby do zastupitelstev krajů a volby do 1/3 Senátu PČR, které se budou souběžně konat
v pátek 2. října a v sobotu 3. října 2020, případné druhé kolo voleb do Senátu PČR se uskuteční v pátek 9. října
a v sobotu 10. října 2020. Volby do Senátu PČR proběhnou na území Pardubického kraje pouze v rámci
volebního obvodu č. 48 se sídlemvRychnověnadKněžnou.

Informace o vzdání se kandidatury
nebo odvolání kandidáta
Ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném vzdání se

kandidatury nebo odvolání kandidáta (pokud krajský úřad obdržel
prohlášení alespoň 48 hodin před zahájením voleb do zastupitelstva
kraje). Při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro
takového kandidáta nepřihlíží.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní

občanství České republiky
• platnýmobčanskýmprůkazem,
• platným cestovnímpasemČeské republiky.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky
potřebnými doklady, nebudemuhlasování umožněno.

Průběh hlasování
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku
opatřenou úředním razítkem.
Na požádánímu komise vydá i sadu hlasovacích lístků.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

„Snažíme se městu pomáhat i s dotacemi do sportu a infrastruktury
cestovního ruchu. To je vidět například u Lanškrounského rybníka,
ze kterého se stává oblíbené rekreační a sportovní středisko,“ poznamenal
Roman Línek. „Máme tu půjčovnu lodiček a paddleboardů, je tu nové
molo a dobře fungující restaurace. Chtěli bychom tu umělou hrází oddělit
určitou část, kde plánujeme vybudovat biotop s kořenovou čističkou
na koupání v čisté vodě,“ přestavil RadimVetchý další plány.
„Hovořili jsme také o spolupráci s místním muzeem, které nyní slaví

30 let své činnosti a vydává k tomuto výročí knížku. Každoročně
přidáváme městu prostředky na renovaci některých předmětů
pro muzeum, většinou je to nábytek, různé skříně, příborník pro císaře,
který tu řídil vojenské manévry, a loni to zase byla barokní truhla.
Podílíme se i na opravách drobné historické architektury, jako jsou různé
křížky a boží muka, v plánu je i křížek na náměstí Aloise Jiráska,“ dodal
Línek.

Zdroj:www.pardubickykraj.cz

VolbydoZastupitelstva
Pardubickéhokraje
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S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat
do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Jinak mu nebude
hlasování umožněno. Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací
lístek pro politickou stranu, politické hnutí nebo koalici, pro kterou se
rozhodl hlasovat. Na hlasovacím lístku, který vkládá do prázdné
úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše
u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit,
kterému z nich dává přednost (udělení preferenčního hlasu).
Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden

hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný.
Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném

tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky,
které nejsou vloženy do úřední obálky.
Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem

vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky.
S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací

lístek anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro
úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen
okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vložit
do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební
schránky.

Hlasování na voličský průkaz
Na voličský průkaz může volič hlasovat i v jiném volebním okrsku,

než do kterého náleží podlemísta trvalého pobytu.
Ve volbách do zastupitelstev krajů může volič takto hlasovat jen

ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou
volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen
k trvalému pobytu.
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.

Kde lze o voličskýprůkaz žádat:
• u obecního úřadu (magistrátu,městského úřadu, úřaduměstyse,

úřaduměstské části nebo
• městského obvodu územně členěného statutárníhoměsta) vmístě

trvalého pobytu voliče.

Co seuvádí v žádosti:
Žádost obsahuje jméno a příjmení voliče, datum narození, adresu

trvalého pobytu a případně požadovaný způsob doručení voličského
průkazu.

Pro žádost o voličský průkaz není předepsaný formulář.

Jak adokdy lze žádost podat:
Podáním v písemné nebo elektronické podobě s doručením úřadu

do 25. září 2020:
• na listině opatřené úředně ověřenýmpodpisem voliče, nebo
• v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče.

Osobně do 30. září 2020 do 16.00 hod; volič se dostaví na úřad, prokáže
svoji totožnost a úřad o žádosti učiní úřední záznam.

Kdyvoličskýprůkaz dostane:
Zákon nevymezuje žádnou konkrétní lhůtu. Obecní úřad voličský

průkaz předá voliči osobně nebo tomu, kdo má plnou moc s ověřeným
podpisem voliče, nebo jej voliči zašle.

Postupve volebnímístnosti:
Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz odevzdat

okrskové volební komisi. Komise mu poté vydá prázdnou úřední
obálku a sadu hlasovacích lístků.
Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, rozhodne hlasovat

ve „svém“ volebním okrsku, musí voličský průkaz rovněž odevzdat
okrskové volební komisi. Jinakmu komise hlasování neumožní.

Hlasování do přenosné volební
schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů

obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl
hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky.
Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenosnou
volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

Informace pro voliče v karanténě /
izolaci z důvodu onemocnění
Covid-19
Vláda České republiky dne 17. srpna 2020 schválila návrh zákona

o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů
a do Senátu v roce 2020. Dne 19. srpna 2020 návrh zákona schválila
Poslanecká sněmovna (sněmovní tisk 971) a postoupila ho Senátu
(senátní tisk 303). Senát návrh schválil ve znění postoupeném
Poslaneckou sněmovnou dne 20. srpna 2020. Prezident republiky zákon
podepsal dne 21. srpna 2020 a dne 24. srpna 2020 byl zákon publikován
ve Sbírce zákonů jako zákon č. 350/2020. Téhož dne také nabyl
účinnosti.
Zákon je určen pro osoby, jimž nařídila karanténu nebo izolaci

z důvodu onemocnění Covid-19 krajská hygienická stanice nebo
praktický lékař. Zákon též umožní hlasování voličům umístěným
v zařízeních, která byla rozhodnutím krajské hygienické stanice
uzavřena.

Pro tuto skupinuvoličů se zavádí třimožnosti zvláštního způsobu
hlasování:
• Hlasování zmotorového vozidla u volebního stanoviště (tzv. drive-

in hlasování) - tato volební stanoviště budou zřízena pro každý
okres, bude jich tedy 78. Stanoviště budou uzpůsobena pro průjezd
motorového vozidla, jejich vybavení zajistí armáda. Taktomůže
volič hlasovat ve středu ve volebním týdnu od 7 do 15 hodin.

• Hlasování v pobytovém zařízení sociálních služeb, které bylo
uzavřeno - pokud krajská hygienická stanice nahlásí uzavřená
zařízení na svémúzemí krajskému úřadu, ten do nich vyšle
speciální komisi pro hlasování. Takto hlasovat budemožné od
čtvrtka volebního týdne od 7 hodin do pátku volebního týdne
do 18 hodin.

• Hlasování do zvláštní přenosné volební schránky - pokud občan
v nařízené karanténě či izolaci nemůže využít drive-in hlasování,
může do čtvrtka volebního týdne do 20 hodin oznámit krajskému
úřadu, že žádá příjezd speciální volební komise. Tuto komisi
budou tvořit členové drive-in týmu a přijedou s přenosnou volební
schránkou za občanemdomů. Toto hlasování bude probíhat
od pátku volebního týdne od 7 hodin do soboty volebního týdne
do 14 hodin.

Zvláštní způsoby hlasování budou zajišťovat speciální hlasovací
komise složené ze tří vojáků a zapisovatele jmenovaného krajským
úřadem; také sčítání těchto hlasů provede zvláštní sčítací komise
u krajského úřadu.
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Luštíte rádi křížovky? Pro luštitele nad 60 let (včetně) jsme připravili
soutěž. Stačí vyluštěnou křížovku podepsat, doplnit svoji adresu
a přinést do podatelny obecního úřadu nebo poslat e-mailemna adresu:
ou@rudoltice.cz

Lepší než nenávidět amstít se je (1. tajenka) a (2. tajenka) znovu. IvanAlexejevič Bunin

Soutěž: Křížovky
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Láskamá svoje iluze a každá iluzemá svůj (1. tajenka). Proto se už tolik
milenců rozešlo, protože věřili, že jsou (2. tajenka) navždy.

ObecRudoltice
Zdroj: JanBeer:Křížovkyhádanky akvízy, AFPGLOBAL, s.r.o.

Honoré deBalzac
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Nový školní rok začal…
V úterý 1. září jsme zahájili nový školní rok 2020/2021. Žáci druhého

až pátého ročníku se již tradičně potkali se svými spolužáky a třídními
učitelkami ve svých třídách a pro prvňáčky a jejich rodiče byl
připraveno slavnostní přivítání, kterého se zúčastnil také pan starosta
Mgr. Ivo Kolomý a paní místostarostka Jolana Kobzová. Z důvodu
preventivních opatření byl vstup do školy tentokrát umožněn pouze
rodičům prvňáčků, děti z vyšších ročníků musely svůj doprovod
zanechat před branami školy. Během slavnostního přivítání prvňáčků
promluvil ředitel školy i pan starosta. Oba popřáli dětem i rodičům
v novém školním roce hodně úspěchů a spokojenosti se školou.
Děti obdržely dárky v podobě školních a výtvarných potřeb, které jim
zakoupila škola, Obec Rudoltice i Pardubický kraj a jako vzpomínku
na první školní den také pamětní list. Poté jejich třídní učitelka Hana
Hrdinová seznámila rodiče s důležitými informacemi ohledně
organizace školního roku, vzdělávání i stravování. Slavnostní přivítání
prvňáčků proběhlo v příjemné přátelské atmosféře, na kterou mělo
jistě vliv i to, že již týden před zahájením nového školního roku se
ve škole uskutečnilo jejich setkání s třídní učitelkou a ředitelem školy.
Děti si tak s předstihem a v klidu mohly prohlédnout celou školu,
seznámit se mezi sebou i s paní třídní učitelkou. Rodiče zase získali
informace k organizaci prvního školního dne i celého školního roku.
Během prvního týdne školy jsme připravili společné setkání s rodiči

žáků všech ročníků v sále Obecního úřadu Rudoltice, kde jsme
je informovali o plánovaných akcích i aktivitách školy během školního
roku 202/2021. a také jsme uskutečnili seznamovací výlet všech žáků
školy doMladějova, který semimochodemvelmi vydařil.
Od druhého školního týdne již bude probíhat organizace vzdělávání

podle platných rozvrhů včetně novinky, odpoledního vyučování pro
žáky vyšších ročníků, které jsme zavedli především z důvodu
optimálnějších časů jejich stravování. Postupně zahájíme také činnost
zájmových kroužků, které podobně jako vloni budou probíhat
pod školní družinou – keramika a sportovní kroužek, pod hlavičkou
DDM Damián Lanškroun – lezecký kroužek, keramika pro pokročilé,
kreativní kroužek a sportovní pro žáky 1.- 2.třídy a z projektu EU
aMŠMT (Šablony II) – Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářský
klub, Klub angličtiny a doučování ve 2.- 5.třídě.

Během školního roku plánujeme mnoho aktivit, z nich zmíním např.
lyžařské a plavecké výcviky pro všechny ročníky, účast na sportovních
a kulturních akcích, Drakiádu, Vánoční koncert, Karneval, Noc
s Andersenem, Atletické přebory amnoho dalších.
Bohužel po zkušenosti z loňského školního roku nedokážeme nyní

odhadnout, jak se bude vyvíjet situace kolem nemoci Covid-19
a jaká omezení budou případně přijata jak ze strany státu, MŠMT či
KHS. Všichni si přejeme, aby těch omezení bylo co nejméně a život
co nejdéle pokračoval v normálních kolejích. Na nový školní rok jsme
se připravili podle pokynů MŠMT, které pro nás znamenají zvýšené
nároky na hygienu, organizaci vzdělávání i mnoho dalších oblastí
činnosti školy.
Velkým přínosem bude znovuzahájení provozu rekonstruované

školní jídelny, které očekáváme v nejbližších dnech. V rámci této
rekonstrukce, která probíhá od konce června 2020, došlo k rozšíření
budovy ŠJ i vlastních prostor kuchyně a jídelny. Bylo zmodernizováno
technické a hygienické zázemí, prostory pro zaměstnance, položeny
nové podlahy, vyměněna elektřina a osvětlení, instalována nová
vzduchotechnika i technologie v kuchyni a také nový nábytek do všech
jejich prostor. Aktuálně probíhají závěrečné práce a všichni se již velmi
těšíme, až budeme moci ŠJ využívat. Stravování v období prázdnin
a začátku školního roku jsme řešili ve spolupráci s jídelnou MADORET
v Lanškrouně, odkud obědy dovážíme, a také organizačními
opatřeními spojenými s jejich výdejem. Chtěl bych poděkovat všem
rodičům za vstřícnost a pochopení v souvislosti s některými
organizačními změnami, které vyplynuly z probíhajících prací na ŠJ,
a také všem zaměstnancům školy, kteří ve svém volném čase pomáhali
při úklidových pracích, stěhování a zařizování ŠJ. Věřím, že všechny
komplikace spojené s rekonstrukcí školní jídelny budou vykoupeny
výhodamimoderního prostředí, ve kterém se bude vařit i stravovat.
Závěrem bych chtěl všem dětem, žákům, rodičům a zaměstnancům

školy popřát ve školním roce 2020/2021 především pevné zdraví, hodně
energie a optimismu.

Mgr. PavelDvořáček, ředitel školy
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Usnesení Rady
obceRudoltice
č. RO/2020/6/25 z 25. 6. 2020
USNESENÍ č. RO/1/2020/6/25

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2A/2020/6/25

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji dříví
v drobném formou samovýroby č. 5mezi obcí a J. S., bytemXXX, jejímž
předmětem je vytěžení vyznačených stromů v porostu, a která je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/2B/2020/6/25

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji dříví
v drobném formou samovýroby č. 8 mezi obcí a M. S., bytem XXX,
jejímž předmětem je vytěžení vyznačených stromů v porostu, a která je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2020/6/25

Rada obce Rudoltice projednala žádost od společnosti DRUP
Lanškroun s.r.o., IČ 64791564, jejímž předmětem je prodloužení
termínu dokončení stavby rekonstrukce mostků v Rudolticích
do 31. 8. 2020 z důvodu koronavirové epidemie a nepříznivého počasí.
Rada obce Rudoltice s žádostí souhlasí.

USNESENÍ č. RO/4/2020/6/25

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na zajištění
programu „Loučení s létem 29.8.2020“ v celkové výši 103 690 Kč bez
DPH zaslanou společností Time4Fun s.r.o. se sídlem Herbortice 2,
563 01 Lanškroun, IČ 02855844, která je nedílnou součástí tohoto
usnesení. Rada obce Rudoltice cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/5/2020/6/25

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na vybavení
kuchyně školní jídelny v celkové výši 483 000 Kč vč. DPH zaslanou
společností TeS, s.r.o. Chotěboř technické stravování se sídlem
Zednická 558, 583 01 Chotěboř, IČ 60934395, která je nedílnou součástí
tohoto usnesení. Rada obce Rudoltice cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/6/2020/6/25

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na koupi
nábytku pro školní jídelnu v celkové výši 27 000 Kč vč. DPH zaslanou
společností Zdeněk Makalouš - Tremak, se sídlem 517 91 Deštné
v Orlických horách 230, IČ 62046080, která je nedílnou součástí tohoto
usnesení. Rada obce Rudoltice cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/7/2020/6/25

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na koupi
nábytku pro přilehlé prostory školní jídelny a kuchyně v celkové výši
190 000 Kč vč. DPH zaslanou Pavlem Pravdou se sídlem 561 23 Dolní
Čermná 172, IČ 88657892, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.
Rada obce Rudoltice cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/8/2020/6/25

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejně
dostupných služeb elektronických komunikací mezi obcí a společností
Omega tech s.r.o, se sídlem Polská 1055, 563 01 Lanškroun, IČ 25931890,
jejímž obsahem je připojení k internetové síti budovy č. p. 5 Rudoltice,
a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/9/2020/6/25

Rada obce Rudoltice schvaluje likvidaci vyřazeného vybavení školní
jídelny. Vyřazený nábytek bude ze strany základní školy v první řadě
nabídnut neziskovým organizacím v obci, případně veřejnosti, zbytek
bude zlikvidován standardním způsobem.

USNESENÍ č. RO/10A/2020/6/25

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 617/2,
dodatku č. 4 k NS č. 615/2, 616/1, dodatku č. 5 k NS č. 616/3, dodatku č. 6
k NS č. 609/1, 617/3, 620/3, dodatku č. 7 k NS č. 628/2, dodatku č. 10 k NS
č. 607/1, 617/1, 627/2, dodatku č. 12 k NS č. 616/2, dodatku č. 13 k NS č.
607/2, dodatku č. 16 k NS č. 628/1, dodatku č. 17 k NS č. 627/1, jejichž
předmětem je sleva z nájmu z důvodu zhoršených podmínek užívání
bytu a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/10B/2020/6/25

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 6 k NS č. 615/4
a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/10C/2020/6/25

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 6
v bytovémdomě čp. 604 v obci Rudoltice ze dne 15. 6. 2020.

USNESENÍ č. RO/10D/2020/6/25

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 1
v bytovémdomě čp. 610 v obci Rudoltice ze dne 15. 6. 2020.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka
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Usnesení Rady
obceRudoltice
č. RO/2020/7/9 z 9. 7. 2020
USNESENÍ č. RO/1/2020/7/9

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2020/7/9

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou zaslanou
společností Omega tech s.r.o. se sídlem Polská 1055, 563 01 Lanškroun,
IČ 25931890, jejímž předmětem je nákup 1ks počítačové sestavy
vč. tiskárny a 1 ks monitoru za celkovou cenu 31 790 Kč vč. DPH. Rada
obce Rudoltice cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/3/2020/7/9

Rada obce Rudoltice v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 4016/1) o výměře 1404 m², a pověřuje
obecní úřad ke zveřejnění záměru prodeje na úřední desce.

USNESENÍ č. RO/4/2020/7/9

Rada obce Rudoltice v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 4016/2) o výměře 1404m², a pověřuje
obecní úřad ke zveřejnění záměru prodeje na úřední desce.

USNESENÍ č. RO/5/2020/7/9

Rada obce Rudoltice v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 4016/3) o výměře 1404m², a pověřuje
obecní úřad ke zveřejnění záměru prodeje na úřední desce.

USNESENÍ č. RO/6/2020/7/9

Rada obce Rudoltice v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 4016/4) o výměře 1404m², a pověřuje
obecní úřad ke zveřejnění záměru prodeje na úřední desce.

USNESENÍ č. RO/7/2020/7/9

Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 ze dne
9. 7. 2020, jehož předmětem je rekonstrukce domu č. p. 5, a které je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/8A/2020/7/9

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 261/14,
604/13, dodatku č. 2 k NS č. 623/7, dodatku č. 3 k NS č. 602/11, dodatku
č. 5 k NS č. 616/7, dodatku č. 6 k NS č. 601/2, 601/5, 601/11, 601/13, 602/4,
602/7, 602/10, 603/4, 603/5, 603/6, 603/7, 603/12, 604/1, 604/2, 604/3,
604/6, 604/7, 605/3, 605/4, 605/5, 605/7, 605/8, 606/3, 606/4, 606/5,
606/6, 606/8, 606/10, 606/13, 607/3, 607/8, 607/9, 607/11, 607/13, 608/2,
608/5, dodatku č. 7 k NS č. 601/3, dodatku č. 10 k NS č. 608/11, dodatku
č. 11 k NS č. 614/12, dodatku č. 13 k NS č. 609/7, dodatku č. 14 k NS
č. 602/6, 607/2,
dodatku č. 15 k NS č. 604/4, 605/6, 614/2, dodatku č. 17 k NS č. 621/7,

dodatku č. 21 k NS č. 617/10, dodatku č. 24 k NS č. 263/8, dodatku č. 27 k
NS č. 610/11, dodatku č. 30 k NS č. 608/6, dodatku č. 40 k NS č. 610/4,
dodatku č. 47 kNS č. 624/3 a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/8B/2020/7/9

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 6 k NS č. 611/6
a pověřuje starostu obce k jeho podpisu.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka
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Usnesení Rady
obceRudoltice
č. RO/2020/7/23 z 23. 7. 2020
USNESENÍ č. RO/1/2020/7/23

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2020/7/23

Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020 ze dne
21. 7. 2020 jehož předmětem je rekonstrukce č. p. 5, dlouhodobý
hmotný majetek na č. p. 5, dlouhodobý hmotný drobný majetek
na č. p. 5, které je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2020/7/23

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi obcí
a Svazem tělesně postižených v České republice, z. s., Místní organizace
Lanškroun, IČ 75013851v celkové výši 5.000,- Kč, a která je nedílnou
součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4A/2020/7/23

Rada obce Rudoltice projednala návrh dohody o ukončení nájmu bytu
mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako pronajímatelem a paní M. T.,
bytem XXX, na straně druhé, jako nájemcem, jež je nedílnou součástí
tohoto usnesení a jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. 11
v bytovém domě čp. 616, v obci Rudoltice k datu 31. 7. 2020 a rozhodla
její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce
k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/4B/2020/7/23

Rada obce Rudoltice projednala návrh dohody o ukončení nájmu bytu
mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako pronajímatelem a paní J. T.,
bytem XXX, na straně druhé, jako nájemcem, jež je nedílnou součástí
tohoto usnesení a jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. 2
v bytovém domě čp. 616, v obci Rudoltice k datu 31. 7. 2020 a rozhodla
její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce
k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/4C/2020/7/23

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 616/11 s paní J. T., bytem
a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/4D/2020/7/23

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 604/6 s panem O. Ž.,
bytemXXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/4E/2020/7/23

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 601/1 s paní L. A.,
bytemXXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka

Usnesení Rady
obceRudoltice
č. RO/2020/8/6 z 6. 8. 2020
USNESENÍ č. RO/1/2020/8/6

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2020/8/6

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění
odpadních vod kanalizací č. 2/2020/OV mezi obcí a paní L. P. trvale
bytemXXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2020/8/6

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění
odpadních vod kanalizací č. 3/2020/OV mezi obcí a paní K. A. trvale
bytemXXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2020/8/6

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění
odpadních vod kanalizací č. 4/2020/OVmezi obcí a panem P. Ch. trvale
bytemXXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/5/2020/8/6

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění
odpadních vod kanalizací č. 5/2020/OV mezi obcí a panem F. K. trvale
bytemXXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/6/2020/8/6

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění
odpadních vod kanalizací č. 6/2020/OV mezi obcí a panem F. A. trvale
bytemXXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/7/2020/8/6

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou zaslanou
společností EMPLA AG, s.r.o. se sídlem Za Škodovkou 305, 503 11
Hradec Králové, IČ 25996240, jejímž předmětem je zpracování
hodnocení SEA k územnímu plánu Rudoltice za celkovou cenu
45.000 Kč bez DPH, a která jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.
Rada obce Rudoltice pořízení schvaluje.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka
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Usnesení Rady
obceRudoltice
č. RO/2020/8/13 z 13. 8. 2020
USNESENÍ č. RO/1/2020/8/13

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/3/2020/8/13

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o uskutečnění
folkového koncertu mezi obcí a panem Vojtou Tomáškem se sídlem
Hradní 1, 357 33 Loket, IČ 74396978, jejímž předmětem je uskutečnění
folkového recitálu dne 22. 9. 2020 od 19.00 hodin na sále Kulturního
domu Rudoltice za cenu 6 000 Kč, a která je nedílnou součástí tohoto
usnesení.

USNESENÍ č. RO/4A/2020/8/13

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 609/12 s paní Z. J.,
bytemXXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/4B/2020/8/13

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 617/6,
dodatku č. 2 k NS č. 602/2, dodatku č. 3 k NS č. 610/6, 611/7, 614/7,
dodatku č. 4 k NS č. 602/11, dodatku č. 5 k NS č. 608/8, dodatku č. 6 k NS
č. 610/10, 616/7, dodatku č. 7 k NS č. 265/8, dodatku č. 8 k NS č. 628/2,
dodatku č. 10 k NS č. 616/6, dodatku č. 11 k NS č. 623/12, dodatku č. 12
k NS č. 614/12, dodatku č. 13 k NS č. 265/14, dodatku č. 17 k NS č. 603/9,
624/2, dodatku č. 41 k NS č. 610/4, dodatku č. 48 k NS č. 624/3 a pověřuje
starostu obce k jejich podpisu.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka

Usnesení Rady
obceRudoltice
č. RO/2020/8/20 z 20. 8. 2020
USNESENÍ č. RO/1/2020/8/20

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2020/8/20

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji dříví
v drobném formou samovýroby č. 9 mezi obcí a P. S. bytem XXX, jejímž
předmětem je vytěžení vyznačených stromů v porostu, a která je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2020/8/20

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění
odpadních vod kanalizací č. 7/2020/OV mezi obcí a paní M. B. trvale
bytemXXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2020/8/20

Rada obce Rudoltice projednala návrh Veřejnoprávní smlouvy
o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
uzavřené mezi městem Lanškroun se sídlem městského úřadu
nám. J. M. Marků čp. 12, Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun, IČ 00279102
a obcí, jenž je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších
předpisů a § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky
a řízení o nich ve znění pozdějších předpisů prostřednictvím orgánů
města Lanškroun namísto obce Rudoltice vykonávat v jejím správním
obvodu přenesenou působnost svěřenou orgánům obce na úseku
projednávání všech přestupků, k jejichž projednání by byl jinak
příslušný orgán obce Rudoltice, a rozhodlo jeho uzavření schválit.

USNESENÍ č. RO/5/2020/8/20

Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020 ze dne
20. 8. 2020, jehož předmětem je dotace volby do zastupitelstva kraje
a kompenzační bonus v souvislosti s výskytem koronaviru, a které je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/6/2020/8/20

Rada obce Rudoltice bere na vědomí oznámení ředitele Základní školy
a mateřské školy Rudoltice, že pokud nebudou v období od 1. 9. 2020
do 4. 9. 2020 (včetně) dokončeny práce na rekonstrukci školní jídelny,
bude provoz školského zařízení omezen následovně: v provozu by byla
jedna učebna mateřské školy s maximální kapacitou 25 dětí. Přednost
by dostaly děti rodičů, kteří si je z pracovních důvodů nemohou nechat
doma. Omezeno by bylo také polední stravování žáků základní školy
na studené obědy, které by konzumovali ve svých učebnách. Zákonní
zástupci dětí a žáků budou o omezení provozu mateřské školy
a stravování informováni v případě, pokud by situace nastala,
a to v týdnu od 24. 8. do 28. 8. 2020.

USNESENÍ č. RO/7/2020/8/20

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 610/1 s paní J. P., bytem
XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka
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Usnesení Rady
obceRudoltice
č. RO/2020/9/1 z 1. 9. 2020
USNESENÍ č. RO/1/2020/9/1

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2020/9/1

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou zaslanou
společností P.H.U. Concept, Tomasz Mitraszewski, se sídlem Rolna 1a
58-200 Dzierzoniów, Polsko, jejímž předmětem je výroba pamětní
desky panu RNDr. Oldřichu Kolomému, starostovi v letech 1990
až 2008, který dokázal zrealizovat svou vizi zdvojnásobit počet obyvatel
obce vytvořením obytné zóny Zámeček, a to za celkovou cenu
104 720 Kč bez DPH, jenž je nedílnou součástí tohoto usnesení.
Rada obce Rudoltice pořízení schvaluje.

USNESENÍ č. RO/3/2020/9/1

Rada obce Rudoltice volí členem sociální komise Evu Balounovou.

USNESENÍ č. RO/4/2020/9/1

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou zaslanou
společností Multitec s.r.o. se sídlem Klučovská 259, 282 01 Český Brod,
IČ 02486105, jejímž předmětem je výroba 2 ks ocelových velko-
objemových hákových kontejnerů za celkovou cenu 94 000 Kč bez DPH.
Kontejner se sklopnými boky jako náhrada kontejneru ke hřbitovu
a druhý s pevnými boky pro potřeby obce. Cenová nabídka je nedílnou
součástí tohoto usnesení. Rada obce Rudoltice cenovou nabídku
schvaluje.

USNESENÍ č. RO/5/2020/9/1

Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2020 ze dne
1. 9. 2020, jehož předmětem je rekonstrukce čp. 5, a které je nedílnou
součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/6/2020/9/1

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2020813/SOBS VB/02 mezi obcí jako budoucí povinná na straně jedné
a společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupená společností Energomontáže
Votroubek s.r.o. se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
IČ 28791274, jako budoucí oprávněná na straně druhé, jejímž
předmětem bude zřízení věcného břemene na p. p. č. 695/8 a 696/6
v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jehož obsahem bude právo oprávněné
umísťovat, provozovat a opravovat zařízení distribuční soustavy,
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a která je nedílnou
součástí tohoto usnesení.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka
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Usnesení
Zastupitelstva
obceRudoltice
č. OZ/3/9/2020 ze 3. 9. 2020
Usnesení č. ZO/1/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela
Žáčka a panaMiloše Šrámka a zapisovatelkouHanuMarešovou.

Usnesení č. ZO/2/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání
zastupitelstva:
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, kterou se stanoví školský obvod

základní školy zřizované obcí Rudoltice a část společného
školského obvodu základní školy

4. Zařazení obce do územní působnostiMístní akční skupiny
Lanškrounsko, z. s. na období 2021-2027

5. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2020
6. Prodej části p.p.č. 4138/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna
7. Prodej části p.p.č. 2744/12 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna
8. Prodej části p.p.č. 2744/12 (nově dle GP p.p.č. 2744/17) a p.p.č. části

851/7 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna
9. Prodej části p.p.č. 213/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP

p.p.č. 213/8 a 213/9)
10.Prodej části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP

p.p.č. 4016/1)
11. Prodej části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP

p.p.č. 4016/2)
12. Prodej části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP

p.p.č. 4016/3)
13.Prodej části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP

p.p.č. 4016/4)
14.Zhotovení pamětní desky RNDr. Oldřicha Kolomého
15.Různé
16.Diskuse

Usnesení č. ZO/3/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné
vyhlášky č. 2/2020, kterou se stanoví školský obvod základní školy
zřizované obcí Rudoltice a část společného školského obvodu základní
školy, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo Obecně
závaznou vyhlášku č. 2/2020 schválit.
Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, kterou se stanoví školský obvod
základní školy zřizované obcí Rudoltice a část společného školského
obvodu základní školy na fyzické i elektronické úřední desce nejméně
po dobu 15 dnů.

Usnesení č. ZO/4/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje zařazení území obce
Rudoltice do územní působnosti Místní akční skupiny Lanškrounsko,
z. s. na období 2021–2027.

Usnesení č. ZO/5/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího
přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za přezkoumané období
od 1. 1. 2020 do 24. 8. 2020.

Usnesení č. ZO/6/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p. p. č. 4138/2 (nově dle GP p. p. č. 4138/8) v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech
15. 6. 2020 – 1. 7. 2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p. p. č. 4138/2

(nově dle GP p. p. č. 4138/8) v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna o celkové
výměře 91 m2 panu R. K., trvale bytem XXX, za celkovou kupní cenu
ve výši 3 185 Kč vč. DPH stanovenou dle odst. 1 písm. a) ceníku obce
Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce dne 23. 11. 2015,
a to 35 Kč/m².
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení

kupní smlouvy a starostu obce k jejímu podpisu.

Usnesení č. ZO/7b/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p.p.č. 2744/12 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední
desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 7. 5. 2020 – 25. 5. 2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 2744/12

v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna o výměře 1375 m², manželům Z. a L. B.,
oba trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši 412 500 Kč
vč. DPH stanovenou Oceněním č. 129 ze dne 22. 4. 2020 zpracovaným
Ing. Milanem Náglem, znalcem z oboru ekonomika – ceny a odhady
nemovitostí, se sídlemDolní Čermná 13, PSČ 561 53.
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení

kupní smlouvy a starostu obce k jejímu podpisu.

Usnesení č. ZO/8/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p.p.č. 851/7 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna a části
p.p.č. 2744/12 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 2744/17)
na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech
7. 5. 2020 – 25. 5. 2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 851/7 v k.ú.

Rudoltice u Lanškrouna o výměře 905 m2 a části p.p.č. 2744/12 v k.ú.
Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 2744/17) o výměře 469 m²,
slečně L. B., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši
412 200 Kč vč. DPH stanovenou Oceněním č. 129 ze dne 22. 4. 2020
zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem z oboru ekonomika
– ceny a odhady nemovitostí, se sídlemDolní Čermná 13, PSČ 561 53.
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení

kupní smlouvy a starostu obce k jejímu podpisu.
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Usnesení č. ZO/9/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p.p.č. 213/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově
p.p.č. 213/8 a p.p.č. 213/9) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve
dnech 7. 5. 2020 – 25. 5. 2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 213/1 v k.ú.

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 213/8) o výměře 1351 m²
a (dle GP nově p.p.č. 213/9) o výměře 1351 m2, panu T. J., trvale bytem
XXX a slečně V. V., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši
540 400 Kč vč. DPH stanovenou Oceněním č. 129 ze dne 22. 4. 2020
zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem z oboru ekonomika
– ceny a odhady nemovitostí, se sídlemDolní Čermná 13, PSČ 561 53.
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení

kupní smlouvy a starostu obce k jejímu podpisu.

Usnesení č. ZO/10/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově
p.p.č. 4016/1) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech
21.7.2020 – 6.8.2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 4016 v k.ú.

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 4016/1) o výměře 1404 m²,
panu M. K., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši
421 200 Kč vč. DPH stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24. 7. 2020
zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem z oboru ekonomika –
ceny a odhady nemovitostí, se sídlemDolní Čermná 13, PSČ 561 53.
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení

kupní smlouvy a starostu obce k jejímu podpisu.

Usnesení č. ZO/11b/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově
p.p.č. 4016/2) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech
21. 7. 2020 – 6. 8. 2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 4016 v k.ú.

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 4016/2) o výměře 1404 m²
manželům P. a P. S., oba trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové
výši 421 200 Kč vč. DPH stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24. 7. 2020
zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem z oboru ekonomika
– ceny a odhady nemovitostí, se sídlemDolní Čermná 13, PSČ 561 53.

Usnesení č. ZO/12/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově
p.p.č. 4016/3) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech
21. 7. 2020 – 6. 8. 2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 4016 v k.ú.

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 4016/3) o výměře 1404 m²,
manželům J. a Bc. M. V., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové
výši 421 200 Kč vč. DPH stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24. 7. 2020
zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem z oboru ekonomika
– ceny a odhady nemovitostí, se sídlemDolní Čermná 13, PSČ 561 53.
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení

kupní smlouvy a starostu obce k jejímu podpisu.

Usnesení č. ZO/13/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru
prodeje části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově
p.p.č. 4016/4) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech
21. 7. 2020 – 6. 8. 2020.
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 4016 v k.ú.

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 4016/4) o výměře 1404 m²,
paní E. B., trvale bytemXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 421 200 Kč
vč. DPH stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24. 7. 2020 zpracovaným
Ing. Milanem Náglem, znalcem z oboru ekonomika – ceny a odhady
nemovitostí, se sídlemDolní Čermná 13, PSČ 561 53.
Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení

kupní smlouvy a starostu obce k jejímu podpisu.

Usnesení č. ZO/14/3/9/2020

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zhotovení pamětní
desky panu RNDr. Oldřichu Kolomému, starostovi v letech 1990
až 2008, který dokázal zrealizovat svou vizi zdvojnásobit počet obyvatel
obce vytvořením obytné zóny Zámeček, za celkovou cenu 104 720 Kč bez
DPH, vyrobenou společností P.H.U. Concept, Tomasz Mitraszewski,
se sídlemRolna 1a 58-200 Dzierzoniów, Polsko.

Mgr. IvoKolomý, v. r., starosta
JolanaKobzová, v. r.,místostarostka
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ZŠ a MŠ Rudoltice
zve na

DRAKIÁDU
27. 9. 2020

fotbalové hřiště TJ Sokol Rudoltice
Začátek: 15.00 hod
Občerstvení zajištěno

Soutěžíme ve 3 kategoriích:
Nejvýše létající drak

Nejzajímavější rudoltický drak
Nejlepší dětský drakvodič
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Máme tunový školní rok
Letní prázdniny uběhly jako voda a v úterý 1. 9. 2020 jsme mezi námi

přivítali nový školní rok. Nebyl to úplně tradiční začátek, na který jsou
paní učitelky a děti zvyklé. Díky pokračující rekonstrukci školní jídelny
fungovala mateřská škola v prvním zářijovém týdnu pouze v jedné
třídě. Děti se scházely ve Sluníčkách.
Od druhého týdne se ale vše změnilo. Do mateřské školy nastoupilo

54 dětí, které byly rozdělené do dvou tříd. Chodbami se rozléhá dětský
smích, u nových kamarádů někdy i pláč, ale ani ten není překážkou,
paní učitelky si s ním poradí. Nástup do mateřské školy je pro děti
velikou změnou, též důležitou etapou jejich života, která právě nastává.
Děti poznávají nové kamarády, své vrstevníky. Mezi některými
se možná utvoří kamarádské pouto na celý život. Hračky, paní učitelky,
nové prostředí, spousta nových situací – to je vše, na co si děti musí
zvyknout, s čím se budou denně potkávat.
Každé ráno děti prožívají veliké loučení, při kterém občas ukápne

i nějaká ta slzička. Mamince a tatínkovi zamávají z okénka, a když je,
milí rodiče, ubezpečíte, že si pro ně zase přijdete, za pár dní neukápne
ani slzička. Vím, je to těžké i pro Vás, ale věřte, každé děťátko si zvykne,
jen to chce svůj čas.
V tomto školním roce otevíráme novou třídu, kde budou pouze

předškolní děti – děti před nástupem do základní školy. V této třídě je
samozřejmostí kvalitní příprava předškoláčků na jejich další cestu
do ZŠ.

S koncem školního roku 2019/2020 jsme se rozloučili se školní
asistentkou Janou Šobáňovou. Tímto jí děkuji za její obětavou práci
a přeji hodně štěstí nejen v pracovním, ale i v osobním životě.
Do mateřské školy nastoupila paní Věra Bartoňová – školní asistentka.
Přijali jsme i dvě nové paní učitelky – Anitu Pišťáčkovou a Anetu
Sejkorovou, DiS. Novým kolegyním přeji, aby se jim u nás líbilo
a rychle se zařadily do našeho kolektivu.
A kdo se o děti v mateřské škole stará? Ve třídě nejmenších dětí (třída
Berušky) pracují paní učitelkyMgr. BlankaMatějková, HanaHrabalová
a školní asistentka Věra Bartoňová. Ve třídě Sluníček se o děti starají
paní učitelky Anita Pišťáčková a Aneta Sejkorová, DiS. Třída Motýlků
patří paní učitelkám Monice Mužíkové, Aleně Prícké a asistentce
pedagogaNikole Štrofové, DiS.
I v tomto školním roce chystáme spoustu akcí. Již v prvních týdnech

se společně setkáme s rodiči na akci „Mami, tati, pojďte si hrát“.
Zavítá k nám divadlo JOJO, které bude hrát několik pohádek.
Čeká nás tradiční Drakiáda, logopedická depistáž, Světýlková cestička
a mnoho jiného. A co konkrétně? Informace na hlavní nástěnce v MŠ
či nawebových stránkách školy Vámvždy napoví.

Přeji všem dětem, kolegyním a Vám,milí rodiče, ať je pro Vás všechny
nový školní rok plný radosti a smíchu.

Mgr. BlankaMatějková, vedoucí učitelkaMŠ

Letošní 14. rok je naZámečku
rozhodně zajímavý
30 000. návštěvník prošel
Zámečkem sice nepovšimnut,
ale už přišel
Za krásných jarních dnů návštěvníci nechodili kvůli omezení

cestování. O prázdninách jich však začalo chodit víc, než bych čekala.
Když scházela přibližně stovka do tohoto počtu návštěvníků, bylo
několik nečekaných prohlídek s větší skupinkou návštěvníků i s dětmi
z příměstských táborů a šlo to tak rychle za sebou, že jsem neuhlídala
návštěvníka, který byl tím 30 000. K 3. 8. Zámeček navštívilo už 30 077
návštěvníků, ani jsem to, že se letos po jarním výpadku takto rychle
návštěvnost zvedne, nečekala. Sice mě mrzí, že jsem mu nepředala
dárek a že nevíme, kdo to byl, na druhou stranumě těší, že na Zámeček
chodí více návštěvníků než v posledních letech a zápisy v návštěvní
knize dokazují, že se při prohlídce rozhodně nikdo nenudí. Koncem
prázdnin Zámeček navštívili manželé, kteří pracují ve školství,
a ti přislíbili přeložení těch 300 let starých dopisů a listin, které jsou
psané starou italštinou, některé možná latinsky, a které zatím nikdy
přeloženy nebyly. Jsem velmi zvědavá, co se z nových překladů
dozvíme, jistě zase něco zajímavého o výstavbě zámku.
Jak bylo zveřejněno, Zámeček je k prodeji a nezbývá než doufat, že se

nakonec ten pravý zájemce, který by dokázal dotáhnout opravy
do konce a vytvořil ze Zámečku ještě lépe vybavený cíl výletů pro
všechny, které historie zajímá, najde. Několik zájemců už jsem
po Zámečku provázela, na toho, který by ho opravil, však stále čeká.
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Knoflíkiáda úspěšně pokračuje
a dál pomáhá potřebným
Charitativní akce Knoflíkiáda byla zahájena 10. 6. 2010. V první etapě

za 6 let – do r. 2016 – se podařilo různými způsoby získat a vydělat pro
děti hlavně s ochrnutím pohybového aparátu i dalším onemocněním
celkem 502 000 Kč. Na Zámečku vznikla unikátní sbírka knoflíků a bylo
uznáno 8 českých a jeden světový rekord, z tohomámdva drátované.
Potom byla tříletá přestávka a vloni na ni navázalo pokračování.

Od loňského listopadu úspěšně pokračuje spolupráce s nadačním
fondem Šance onkoláčkům a s paní Dagmar Kodytkovou i dalšími
dáváme výrobky své nebo které nám někdo daruje na bazárek této
nadace, kde si je zájemci vydraží a platbu posílají rovnou
na transparentní účet nadace a po kontrole platby jim vydražené
výrobky posíláme. I finanční příspěvky se daří domluvit. V lednu
poslal DJ Standa částku 12 000 korun, kterou vybral na svých akcích,
a ještě to vylepšil dalším příspěvkem. Koncem července Standa přijel
na Zámeček se žlutou kasičkou, prasátkem, do kterého na akci Kabaret
na Knoflíku v Lanškrouně nasbíral krásnou částku 5 641 korun,
které jsem druhý den posílala na transparentní účet NF Šance
onkoláčkům.

Za prázdniny se podařilo celkem pro nemocné děti vydělat a získat
přes 44 000 korun, a to nás velmi těší. Největší poděkování bych ráda
věnovala paní Dagmar Kodytkové, vedoucí bývalého obchodu
s hračkami na náměstí v Lanškrouně, kde nové pokračování
Knoflíkiády díky její velké podpoře mohlo začít. Nadané malířce Iloně
N. K. bych chtěla poděkovat za krásné obrázky, o které je na bazárku
nadace velký zájem, a samozřejmě DJ Standovi za příspěvky, které na
svých akcích pro onkoláčky získává. Poděkování patří i všem dalším,
kteří nám pro bazárek něco věnovali, nebo pokračování Knoflíkiády
podpořili jinak. Děkuji i firmám z Lanškrouna Sanela s.r.o., Fortel
s.r.o., Komfi s.r.o., které poskytly finance na nákup materiálu, nebo
f. Propec, která věnovala 9 kilomateriálu na výrobu pro bazárekNF.

Na Zámečku jsou vyvěšeny v sále druhého patra na novém tablu
kromě fotografií i všechny potřebné informace, aby se návštěvníci,
kteří něco tvoří a chtěli by se přidat, dozvěděli, jak s námi mohou
nemocným dětem pomáhat. A u drátenické výstavky mají návštěvníci
možnost zakoupit si srdíčkový zápich do květináče a tím nemocným
dětem také přispět. Těší mě, že toho při prohlídce využívají a korunky
pro děti přibývají. Částka takto získaná bude také postupně uváděna na
novém informačním tablu vždy, když bude malá kasička plná a bude
spočítána. Za tyto prázdniny se jen za zápichy nasbíralo krásných 5000
Kč, které už jsou na účtu nadace.

Další průzkum sklepení
Připravuje se také další průzkum zámeckého sklepení, kromě

případných dalších místností pod prvním sklepním patrem se bude
hledat i vyústění podzemní chodby z Lanškrouna, tolikrát zmiňované
pamětníky. Od některých mám i autentické zápisy, že v chodbě kdysi
v mládí opravdu byli. Rozhodně Zámeček svá tajemství nevydává lehce,
ale doufám, že se podaří alespoň zase něco nového zjistit. Tentokrát by
mělo monitorování možných podzemních prostor proběhnout
kvalitními přístroji a jsem velmi zvědavá, jestli se existence dalších
podzemních prostor pod vytipovanými místy potvrdí. Pokud to letos
konečně vyjde, udělal by se přes zimu i test na stáří jedné části základní
zdi, která vypadá jinak než ostatní.
Zjistilo se také, že na Zámečku žije ve věži i sklepení vzácný

a ohrožený druh netopýra, vrápník malý, a Zámeček bude zapsán jako
další evropská lokalita jeho výskytu.

Prohlídka je možná celoročně, po prázdninách hlavně po domluvě
na tel. 776 642 277, na webu www.novyzamek.cz jsou v aktualitách
i další informace, články a fotodokumentace o všem, co se na Zámečku
děje, nebo dít bude.

Příjezdová cesta k zámecké věži vede stromovou alejí odbočkou
ze silnice mezi Lanškrounem a obcí Rudoltice, kde podle odborníka
na dřeviny některé lípy byly vysazeny možná ještě za existence celého
zámku, nebo je možno projet k ní i mezi bytovými domy sídliště
Zámeček.

Krasava Šerkopová
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Důmdětí amládeže
DAMIÁN, Lanškroun
představuje některé své
aktivity
Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun v červenci 2020 uspořádal

v Rudolticích dva příměstské tábory. V rámci projektu Příměstské
tábory na území MAS Lanškrounsko si v okolí Rudoltic užilo
táborových aktivit 61 dětí. Tento projekt s registračním číslem
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007830 byl financován Evropskou unií,
konkrétně Operačním programem Zaměstnanost. Hlavním vedoucím
rudoltických příměstských táborů byl Daniel Žáček, který se se svým
týmem o děti velmi dobře postaral. Děti tak měly možnost v okolí
Rudoltic vyzkoušet nejenom různé sportovní aktivity, ale dostalo se jim
i některých adrenalinových zážitků.
V současné době Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun otevírá

v Lanškrouně a v jeho okolí více jak 80 kroužků, na které mohou rodiče
své děti hlásit až do konce září 2020. V sekci Kroužky na adrese
https://ddm-lanskroun.cz/ již nyní probíhá online přihlašování. Přímo
v Rudolticích mohou děti navštěvovat tyto kroužky: sportovní, lezecký,
keramiku a kreativní kroužek. V Lanškrouně je pak pro děti
přichystána celá řada moderních, ale také již obvyklých kroužků. Nově
otevíráme například legorobotiku, základy 3D modelování,
gymnastiku, jumping, bouldering. Již tradičně je velký zájem
o taneční kroužek Juicy, sportovní Nerf, volejbal, šachy či různé
kreativní aktivity jako košíkování, design atd.
Na začátek nového školního roku připravujeme pro seniory Akademii

třetího věku, kde naše organizace společně s Rodinným centremDětský
svět a Městskou knihovnou Lanškroun nabízí velmi zajímavé aktivity
i pro tuto věkovou kategorii. Přihlášku do akademie můžete vyplnit
i na stránkách tohoto zpravodaje a odeslat nebo přinést na uvedené
adresy v letáku.

V srpnu 2020 lanškrounský dům dětí amládeže představil obecní radě
v Rudolticích aktivity, které by mohly směřovat k široké rudoltické
veřejnosti do nového volnočasového centra, jež zde za poslední roky
vyrostlo. Napojili jsme se na mnohé rudoltické občany, kteří by chtěli
pro toto volnočasové centrum pracovat. Škoda, že našich zkušeností
a zájem mnohých rudoltických občanů vedení obce odmítlo většinově,
a tak nápad pana starosty Mgr. Iva Kolomého věnovat Rudoltice č. p. 5
všem rudoltickým generacím prozatím vyslyšen nebyl. Jazyková
kavárna, mateřské centrum, akademie třetího věku, nové technické
a kreativní kroužky pro všechny děti z Rudoltic je jen část aktivit,
které jsme chtěli do tohoto místa přinést. Děkujeme všem obyvatelům,
kteří se více jak měsíc věnovali přípravě programu na školní rok
2020/2021 v novém rudoltickém volnočasovém centru. Ceníme si
Vašich rad, zkušeností a entuziasmu, které jste přinesli při vymýšlení
projektu „Pětka“. Věříme, že se v blízké budoucnosti najde podpora pro
Vaše nadšení - přivést do „Pětky“ komunitní život, který si tato stavba
jistě zaslouží.

Bc. et Bc. Iva Skalická, ředitelkaDDMDAMIÁN, Lanškroun
Fotografie z příměstských táborůvRudolticích:Daniel Žáček
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Posvícení, hody

„Posvícení, vejdi dále,mé údy posiluj stále.“

Posvícení se slavilo nejen na podzim, ale i v létě v průběhu dožínek,
někdy se posvícení označovalo jako hody a mnohdy je doprovázela
pouť, která měla církevní charakter modlení se a prosení při procesí.
Vztahovalo se především ke svátku patrona obce nebo kostela,
či k významným svátkům národním. Kupříkladu se pořádaly hody
na sv. Václava, sv. Kateřinu či na sv.Martina.
Na Hřebečsku se slavilo tzv. Císařské posvícení každou třetí neděli

v říjnu. Tento den byl určen už císařem Josefem II. v roce 1787,
který chtěl docílit sjednocení bujarých posvícenských zvyků v dané
oblasti. Na některých místech se slavilo i dvojí obecní posvícení,
především když byl kostel zasvěcen dvěma patronům, například
ve Starém Městě slavili anenskou pouť a kateřinskou hodovní zábavu.
K jídlu a pohoštění, na které se velmi dbalo, se připravovala zpravidla
husa a různé druhy koláčů a buchet. Hospodyňky pekly veliké kulaté
koláče pojmenované „půdové“, mazaly je povidly, tvarohem či seka-
nými hruškami, podobné náplně měly i velké „mlatové“ koláče
(Tennkuchen), které se připravovaly v jiných rodinách. Posvícenská
hostina mívala většinou sedm chodů. Začínalo se masovou polévkou,
následovala pečená husa či kachna, sekaná, pečená kuřata, králíci
a jídlo se zakončovalo kávou s pečivem a koláči. Na stole nesměly
chybět takzvané „Boží milosti“ – nekvašené pečivo, dále se pojídaly
hojně ořechy a popíjel se alkohol.
Hody byly doprovázeny bujarou taneční zábavou a výzdobou oken

a průčelí ozdobnými vlaječkami s různými motivy, například
v Moravské Třebové byl na vlaječkách motiv husy. V Lanškrouně se
o posvícení zhotovovaly posvícenské praporky. Děti vystříhaly z papíru
dva nebo tři zoubkované praporky, které polepily svatými obrázky
a třásněmi. Praporky připevnily na tenké tyčinky a vyzdobily jimi
otvory štítů, předevšímna náměstí.

Při císařském posvícení platila děvčata, měla také v tanci právo volby.
Docházelo k častým rvačkám, žárlivým scénám a škádlivým slovům.
Na cestě domů společně chlapci s děvčaty juchali:

Přijdi zas, posvícení,
trošku se pohni, trochu si sedni,
zveme tě k posezení!
Přijdi zas, posvícení,
přinesmýmúdůmposílení!

Hody měly zastřený kultovní charakter, který se vázal ke kultu
zemřelých, k obětním slavnostem. Společně se požívalo maso berana,
kohouta, kačen, kozla či vola, které se opatřilo na společný
či vrchnostenský účet. Zvířata se před zabíjením zdobila, kozlům se
zlatily rohy a ubíjela se polomaskovanými mládenci. Na mnoha
místech v regionu se dochovaly zvyky stínání berana, jinde mlácení
kohouta či housera cepem či šavlí se zavázanýma očima až do konce
19. století, kdy byly tyto zvyky zakázané.

Vinobraní

V některých obcích se převážně v říjnu pořádala oslava či zábava,
nazvaná vinobraní, i když se v místě nenacházel žádný vinohrad.
Zábava se konala v obecním sále, který byl vyzdobený fábory
a od stropu visely přivázané hrozny vína. Hrozny jsou hlídány
„policajty“, kteří chytí každého, kdo se pokusí hrozen utrhnout a dají
mu pokutu v podobě zaplacení kořalky či jiného vesměs vtipného
úkolu.

Svátek sv. Václava (28. 9.), českého knížete zavražděného bratrem
Boleslavem I., národního světce a patrona, býval velmi významným
dnem. Konala se procesí a velkolepé pouti a samozřejmě také
svatováclavská posvícení.
I svátek sv. archanděla Michaela (29. 9.) byl významným datem

v hospodářském životě, i když s lidovou zábavou neměl tolik
společného. V německém prostředí znamenal datum, od kdy bylo
možno podle dávné tradice začít pást dobytek na strništích v rámci
obecního katastru.

Lidové pranostiky:

Září
Po PanněMarii Sedmibolestné už si tepla neužijem. (15. 9.)
Po svatémMatouši čepici na uši! (21. 9.)
Na svatého Václava každá pláňka dozrává. (28. 9.)
Svatý Rafael vymetá, uklízí mouchy ze světa. (29. 9.)

Laškuje-li září se severní flétnou, tak vlaštovky ještě dlouho neodlétnou.
Září nechce žádné stesky, ale vedro, hromy, blesky.
Kdo se včas o krmivo postará, starosti nebudemít do jara.

Říjen
Havel větrem foukává. (16. 10.)
Svatá Voršila tepla nedává. (21. 10.)

Hloub kdyžmyši zalézají, krutou zimu čekej v kraji.
Vrší-li semraveniště do výše,mnohem tvrdší zima přijde nejspíše.

Použitá literatura:
• ROTSČIDLOVÁ,Michaela. Kulturní tradice vybraného regionu

a jejich uplatnění v primárním vzdělávání (Moravskotřebovsko).
Diplomová práce. UPOlomouc, PF 2016

• BORKOVCOVÁ,Marie a Irena KUNCOVÁ.Hřebečské zvykosloví,
kroje, písně a tance. Vyd. 1. Lanškroun,Městskémuzeum, 2001

• VONDRUŠKOVÁ, Alena. Český lidový a církevní rok. Brno,MOBA
2015

PřipravilaMgr.MarcelaMacháčková

Zdroj obrázku:
https://www.denik.cz/galerie/tradice-stinani-berana.html?photo=3

Okénkodohistorie
Zvyky a obyčeje v obcíchHřebečska
vminulých staletích – V. část
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Plánovaná činnost
SKITEAMUČeskáTřebová
v sezóně 2020/2021
Výbor SKI TEAMU na schůzi dne 4. 3. 2020 rozhodl o další činnosti

spolku v nové sezóně. Jednou z plánovaných akcí je uspořádání závodu
v obřím slalomu pro širokou veřejnost od nejmenších po dospělé.
Ve spolupráci se Skiareálem Peklák v České Třebové. Všechny zájemce
o účast v tomto závodě tímto zveme. Tento závod byl plánován
i v minulých sezónách, ale z důvodu náhlých změn počasí se
v posledních dvou letech neuskutečnil. Závod nebude vypsán pro
vyspělé závodníky. Obdobný závod by se měl uskutečnit ve spolupráci
se SKIRESORTEM Buková hora (Červená Voda a Čenkovice)
na sjezdovce v Čenkovicích. SKI TEAM Česká Třebová nemá
v Čenkovicích žádné zázemí. Pro pořádání závodů byl proto zakoupen
závodní stan, který bude sloužit k provedení prezentace závodníků
a následně jako závodní kancelář .pro potřeby rozhodčích. Ani tento
závod nebude vypsán pro vyspělé závodníky.
Oba závody by měly vést k doplnění a naplnění stavu spolku u dětí

ve věku 5 až 10 let. Zájemci o sjezdové lyžování se mohou přihlásit
u trenérů p. Oldřicha Dostála nebo p. Zdeňky Hicklové i v průběhu
přípravného období v měsících září, resp. října. Podmínkou členství je
uhradit příspěvek spolku 200,- Kč jednou ročně a stejně tak 100 Kč jako
příspěvek SLČR, z kterého plyne pojištění členů při organizovaných
akcích spolkem. Řádným členům v dětských kategoriích uhradíme
jízdné za tréninkové jízdy na Pekláku v České Třebové a částečně
i tréninkové jízdy v Čenkovicích.

Přihlaste své děti mezi členy spolku. Více informací včetně tel. čísel
na výše uvedené trenéry, e-mailovou adresu spolku, výsledky činnosti
a závodů od roku 2016 a fotogalerii závodníků od roku 2005 najdete
nawww.skiteamct.cz.
Současně je třeba poděkovat všem, kteří nás v naší činnosti podporují

a sponzorují. Jde především o SKIRESORT Buková hora, který nám
poskytuje svah pro uspořádání tréninku v obřím slalomu a slalomu,
dále SKIAREÁLU Peklák v České Třebové, MěÚ Česká Třebová,
KÚ Pardubického kraje, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy,
KV Svazu lyžařů Pardubického kraje, Skupině ČEZ, LDM
Česká Třebová, Lesům ČR, firmě Pirell, Ostyle a dalším sponzorům,
kteří si nepřejí být jmenováni.

ZaSKITEAMČeskáTřebováOldřichDostál, předseda spolku

Asi z těch vašich věčných rozjezdů
dostalmořskou nemoc...

Řekl jsemmu, žemámpocit
vyhoření, a onmi dal hasičák...

PavelDvořáček

PavelDvořáček
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Zperanašich čtenářů

Autorka drátovaných výrobků:
Krasava Šerkopová

Autorkamaleb:
IlonaKotíkNástrahová
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Unikátní výběr zájemců
o koupi pozemků
Při jednom zájemci o koupi pozemku je výběr pro zastupitelstvo

jednoznačný. Nechá se o něm hlasovat. Pokud máme u nás na obci více
zájemců o jednu parcelu, starosta navrhne na zastupitelstvu hlasovat
o jednom z nich, bez pravidel výběru, asi podle hvězd. Naše koalice
dvou sdružení (v počtu 11 zastupitelů z 15) ho odhlasují. Ostatní zájemci
nemají žádnou možnost ovlivnit své postavení, třeba i nabídkou vyšší
ceny nebo možností losováním mezi všemi zájemci, ať rozhodne
náhoda. Hlavně aťmají všichni stejnémožnosti.
Navrhli jsme na zastupitelstvu možnost výběru losováním dle

konkrétních pravidel, ovšem koalice byla jednotná, není to demo-
kratické. Na zastupitelstvu ve čtvrtek 3. 9. 2020 se prodej pozemku
s více zájemci odehrál stejným postupem hned 8krát po sobě, v režii
pana starosty. Navíc pan starosta nedodržel slovo z minulého zasedání
OZ a neupřesnil, jak bylo deklarováno, dle jakých kritérií se budou
vybírat zájemci o pozemek. Takže o hlasování již bylo dopředu
rozhodnuto. Žádnou spravedlnost v podobě losování či určení
pozemku tomu, kdo dá nejvyšší nabídku, nehledejme. Dle slov pana
starosty hospodárnost vesnice není prioritou.
Nutno podotknout, že obec neprodává zasíťované stavební parcely

a v kupních smlouvách nebude nijak zaručeno, že se na pozemcích
bude stavět, nebo že nebudou dále přeprodávány třetím osobám.
Nehledejme u nás ve vesnici morálku a ani slušné jednání či racio-

nálnímyšlení, to vše odešlo už více jak před deseti lety.
Všem schváleným budoucím kupujícím blahopřejeme a přejeme

hodně síly při stavbě obydlí.

Využití prostor
zrekonstruovaného domu čp. 5
Blížící se kolaudace „pětky“ nám otvírá otázku, jak vlastně budou tyto

nové obecní prostory využívány.
Nejdříve si pojďme shrnout, co máme k dispozici a jaká je představa

našeho vedení. Zepředu od vchodu doprava jsou dvě místnosti
propojené a zatím určené jako knihovna s čítárnou a internetem.
Od vchodu doleva jsou také dvěmístnosti propojené a zatím bez využití.
Vedenímluvímožná o nějaké kanceláři nebo něco takového. Na dvorku
„pětky“ je nově přistavěna místnost s kuchyňkou a zázemím, určená
jako společenská místnost k pronajmutí pro soukromé akce do počtu
cca 50 osob. Jinak by podle vedení tady měla být zřízena kavárna
se zákusky.
Nepochybně se rekonstrukce budovy zvládla na výbornou. Myslíme,

že by tento skvost obce měli využívat všichni občané. Máme na mysli,
jak mladí, tak starší, či tatínci a maminky s dětmi. Projekt se ve svém
záměru rekonstrukce nazývá „Volnočasové centrum“. Držme se toho
a prostory dejme k tomuto záměru.
Některé neziskové organizace, které nás oslovily, samy tuto činnost

organizují a i finančně kryjí. Pro obec by to představovalo poskytnout
jenom zázemí. Mohl by tady vyrůst “Barevný dům“ plný akcí a zábavy,
zájmových kroužků, dětských her, odborných přednášek i v cizích
jazycích, jazykových či odborných kurzů, ukázek umění, včetně výstav
a akademie třetího věku pro seniory a letních příměstských táborů,
to vše s programem od pondělí až do pátku, určeno všem věkovým
kategoriím.
Tento trend je ve většině obcí a měst znám, tak proč nebýt na úrovni
a neukázat, že na tomáme, a k tomu v pěkné budově?

VRudolticíchdne 4. 9. 2020 TomášKolomý
VilémJílek
JanVerner

Názorynašich čtenářů
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Obec Rudol�ce nabízí ještě několik volných míst v

KURZECH KERAMIKY
pro dospělé

v keramické dílně, čp. 95 Rudol�ce

od pondělí 5. října 2020

celkem 10 lekcí v pondělí, vždy v lichém týdnu

od 16.30 do 19.30 hodin

Cena kurzu 1300,- Kč (10 lekcí, elektřina za pec, glazury, lektor)
+ cena za hlínu 130,- Kč/10 kg hlíny.

Zájemci se mohou hlásit na tel. 467 771 292
nebo 602 129 935.
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Kalendář akcí v roce 2020

Covid-19 – aktuální
opatření platná proúzemí
celéČeské republiky
Od 10. září platí povinnost nošení roušek ...
• uvnitř všech budovmimo bydliště nebomísto ubytování (například hotelový pokoj),
• ve společných prostorách uvnitř škol a školských zařízení,
• v prostředcích veřejné dopravy (MHD,meziměstských autobusech a vlacích, taxislužbách),
• při vnitřních hromadných akcích při jakémkoliv počtu účastníků,

... s výjimkou:
• dětí do dvou let věku,
• dětí a pedagogických pracovníků vmateřských školách a dětí a osob o ně pečujících v dětské skupině,
• osob ve vzdělávacích institucích poskytujících jednoleté kurzy cizích jazyků s denní výukou při vzdělávání

v učebně,
• internátů a domovůmládeže, jde-li o zaměstnance nebo ubytované děti, žáky nebo studenty,
• školských zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy a škol zřízených při nich

a středisek výchovné péče při poskytování služeb internátní formou,
• osob s poruchou intelektu,osob s poruchou autistického spektra,osob s kognitivní poruchou či závažnou

alterací duševního stavu, jejichžmentální schopnosti či aktuální duševní stav neumožňují dodržování
této povinnosti,pacientů, kteří jsou hospitalizovaní ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče,
a je-li to potřebné pro poskytování zdravotních služeb,

• osob přednášejících,
• osob, které vykonávají práci zařazenou do kategorie třetí nebo čtvrté pro rizikový faktor pracovních

podmínek zátěž teplem,
• zákazníků provozoven stravovacích služeb v době konzumace potravin a pokrmů včetně nápojů,
• snoubenců v průběhu obřadu a dalších osob, které jsou u tohoto obřadu,
• osob pohybujících se u vnitřních umělých koupališť, kterými jsou plavecký bazén, koupelový bazén,

bazén pro kojence a batolata a brouzdaliště, lázeňských a léčebných bazénů a saun,
• sportovců nebo cvičících osob v době tréninku, cvičení, zápasu, soutěže apod.

22. 9. 2020 v 19.00hodin

26. 9. 2020 v 16.00hodin

2. – 3. 10. 2020

4. 10. 2020 ve 14.00hodin

28. 11. 2020 v 16.00hodin

5. – 6. 12. 2020

13. 12. 2020

2020

Folkovýkoncert písničkářeVojtyK.Tomáška (obec)

OslavaMezinárodníhodne seniorů - ZRUŠENO

Volbydo zastupitelstev krajů

Vítání občánkůnarozenýchod 1. 10. 2019 do 31. 8. 2020 (obec)

Mikulášskánadílka proděti (obec)

Vánoční výstava (obec)

Zájezd „VánocenaVeselémKopci“ a předvánoční jarmarkVysočina
VeselýKopec (obec)

Denotevřenýchdveří v budově č. p. 5, přesný termín zveřejní obecní
úřad (obec)

Z důvodu koronavirové epidemie a nařízení vlády
může být některá akce zrušena.



5. číslo • září 2020

31

Fotografie: Vladimír Provzaník

Čarodějnice a disko

Loučení s létem

Fotbalový zápas
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Učebna prvňáčků První třída třídní učitelkaMgr. HanaHrdinová

třídní učitelkaMgr. JanaHejkrlíková

třídní učitelka Květoslava Lidmilová

třídní učitelkaMgr. Olga Skalická

třídní učitelkaMgr. LenkaHavlenová

Druhá třída

Čtvrtá třída

Třetí třída

Pátá třída
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